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10 czerwca 2015 roku na Stadionie 
Narodowym w Warszawie odbyła się Gala 
Sportu Młodzieżowego podsumowująca 
współzawodnictwo dzieci i młodzieży w 
ramach Systemu Sportu Młodzieżowego w 
2014 roku. W jej trakcie podsekretarz stanu 
Dorota Idzi wręczyła nagrody przyznane 
przez Ministra Sportu i Turystyki klubom 
sportowym oraz jednostkom samorządu 
terytorialnego – województwom, powiatom 
i gminom. Z klubów naszego Zrzeszenia 
nagrody odebrali – ALKS Stal Grudziądz 
za 8. miejsce w klasyfikacji generalnej, UKS 
Jedynka Kórnik za 4. miejsce w klasy-
fikacji najlepszych uczniowskich klubów 
sportowych, LKS Łucznik Żywiec za 3. 
miejsce w klasyfikacji klubów z gmin 20-50 
tys. mieszkańców, WLKS Nowe Iganie za 
pierwsze miejsce, KK Ziemia Darłowska 
Darłowo za trzecie, LKS Mazowsze Teresin 
za czwarte, LKS Poroniec Poronin za piąte 
i UKS Nowiny Wielkie za szóste miejsce 
w klasyfikacji klubów z gmin do 20 tys. 
mieszkańców.

Podczas tegorocznej gali po raz pierwszy 
nagrodzeni zostali dodatkowo także spor-
towcy z każdego województwa wytypowa-
ni przez urzędy marszałkowskie. Wśród 

nagrodzonych 32 osób było 14 reprezen-
tantów klubów Krajowego Zrzeszenia LZS.

Z województwa lubelskiego nagrodzo-
no zapaśniczkę LUKS Suples Kraśnik 
Aleksandrę Wólczyńską (m.in. złota 
medalistka ME jm) oraz lekkoatletę z KS 
Agros Zamość Dominika Kopcia (m.in. 
złoty medalista MP juniorów). Z wojewódz-
twa lubuskiego nagrodzono lekkoatlet-
kę Sofię Ennaoui z LKS Lubusz Słubice 
(m.in. złota medalistka MP juniorek). Z 
województwa łódzkiego nagrodę odebrała 
Sylwia Oleśkiewicz LKS Omega Kleszczów, 
podnoszenie ciężarów (m.in. 5. zawodnicz-
ka ME juniorek). Województwo małopol-
skie wytypowało Sabinę Majerczyk z KS 
Poroniec Poronin, specjalizującą się w nar-
ciarstwie alpejskim (m.in. trzykrotna złota 
medalistka MP juniorów). Z województwa 
mazowieckiego nagrodę dostał Jarosław 
Samoraj z CLKS Mazovia Ciechanów, pod-
noszenie ciężarów, (m.in. złoty medalista 
MŚ juniorów i srebrny medalista MME). 
Województwo opolskie wskazało zapaśnicz-
kę Ewelinę Ciunek z LKS Orzeł Namysłów 
(m.in. złotą medalistkę ME jm). Z woje-
wództwa podkarpackiego nagrodę otrzy-
mała kolarka Katarzyna Socha z KLKS 

Azalia Brzóza Królewska (m.in. złota meda-
listka MP juniorek). Województwo podla-
skie wytypowało lekkoatletkę KS Podlasie 
Białystok Katarzynę Rutkowską (m.in. 
podwójną złotą medalistkę MMP). Z woje-
wództwa pomorskiego nagrody odebrała 
dwója zawodników z GKS Cartusia Kartuzy 
– zapaśnik Krzysztof Niklas (m.in. złoty 
medalista MŚ kadetów) oraz kolarz Szymon 
Sajnok (m.in. brązowy medalista MIO). Z 
województwa śląskiego nagrodzono skocz-
ka narciarskiego Jakuba Wolnego LKS 
Klimczok Bystra (m.in. indywidualnego i 
drużynowego mistrza świata juniorów). Z 
województwa świętokrzyskiego nagrodzo-
no – lekkoatletkę Karolinę Kołeczek z UKS 
Dwójka Sandomierz (m.in. mistrzyni Polski 
seniorek) i boksera Daniela Adamca z KKB 
Rushh Kielce (m.in. brązowego medalistę 
MMP). Gratulujemy!

konkurs na najciekawsze projekty  
sportowe trwa

Trwa siódmy konkurs, organizowany przez Krajowe Zrzeszenie LZS, na najlepsze projekty w sporcie powszechnym. W tym roku jego pełna 
nazwa brzmi – „Inicjowanie powszechnej aktywności fizycznej poprzez wyróżnienie najlepszych projektów realizowanych w środowisku 
wiejskim”. Do konkursu zgłoszono 89 projektów, w których organizatorzy zaplanowali udział prawie 42 tysięcy osób. Największa impreza 
obliczona jest na 4000 uczestników, a najmniejsza na 30. Najwięcej projektów zgłosiło województwo lubelskie – 17, a następnie podkarpac-
kie – 8 i dolnośląskie – 7.

Gala sportu młodzieżowego – nagrody dla naszych klubów 
i zawodników

Celem tegorocznego konkursu jest m.in.: 
wspieranie inicjatyw pobudzających aktyw-
ność fizyczną wszystkich środowisk i grup 
społecznych, w tym dzieci, młodzieży i osób 
niepełnosprawnych; wspieranie inicjatyw 
służących rozwijaniu aktywności fizycznej 
osób starszych, solidarności międzypokole-
niowej i przeciwdziałaniu wyłączeniu spo-
łecznemu poprzez sport; upowszechnianie 
prozdrowotnych, społecznych, wychowaw-
czych i edukacyjnych wartości sportu; pro-
mowanie wolontariatu sportowego; posze-
rzenie zakresu i form współpracy samorzą-
dów wszystkich szczebli oraz organizacji 
pozarządowych na rzecz aktywizacji spor-
towej społeczności lokalnych oraz wspie-
ranie działalności najaktywniejszych sto-
warzyszeń sportowych upowszechniających 
sport dla wszystkich ze środowisk wiejskich. 
A jednym z najważniejszych przekonanie 
samorządów lokalnych do inwestowania 
w przedsięwzięcia sportowo-rekreacyjne.

W konkursie, podobnie jak w latach ubie-
głych, mogą uczestniczyć kluby sportowe, 
stowarzyszenia sportowe i związki stowa-
rzyszeń sportowych szczebla gminnego. Nie 
mogą w nim uczestniczyć laureaci centralni 
z trzech ostatnich konkursów. Najwyżej 
będą oceniane nowe inicjatywy promujące 
lokalną bazę sportową.

Najważniejsza zmiany zaproponowana w 
tegorocznym konkursie to: zwiększenie do 
3 ilości projektów, które mogą do finału cen-
tralnego zgłosić Komisje Wojewódzkie oraz 
to, że w tym roku nagrodzonych zostanie 
tylko 20 projektów, pozostałe, które trafią 
do finału centralnego otrzymają wyróżnie-
nia honorowe w postaci okolicznościowych 
statuetek.

Organizatorzy inicjatyw do 5 paździer-
nika powinni złożyć szczegółowe sprawoz-
dania z realizacji projektu, biorąc w nich 
pod uwagę kryteria oceny projektów, które 
zawarte są w Regulaminie konkursu.

Wszystkie wyróżnienia i nagrody finan-
sowane są przez Ministerstwo Sportu i 
Turystyki. Nagrody dla 20 najlepszych pro-
jektów to środki finansowe na zakup sprzętu 
sportowego: za pierwsze miejsce – 15 tys. 
zł, za drugie – 13 tys., trzecie – 12 tys., od 
czwartego do dziesiątego 8 tys., od jedena-
stego do dwudziestego – 5 tys. 

Jak kiedyś powiedział jeden z poprzed-
nich uczestników konkursu – „zorganizo
wanie i przeprowadzenie imprezy sportowej 
to bułka z masłem, ale umiejętne jej sprzeda
nie w sprawozdaniu, przekazanie atmosfery, 
pokazanie radości uczestników to już wyższa 
szkoła jazdy”. Nic dodać nic ująć – nie 
piszcie swoich sprawozdań w pośpiechu, 
zaangażujcie to tego młodych uczestników, 
oni mają czasami świetne pomysły. Ważne 
jest też dobre udokumentowanie, polega-
jące głównie na tym by owe dokumenty 
poświadczały, że to wy byliście głównymi 
organizatorami imprezy sportowej.

7. 
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28 lutego zakończyły się w Falun 
Mistrzostwa Świata w Narciarstwie Kla-
sycznym. Polska zdobyła 2 brązowe meda-
le – w sprincie kobiet, gdzie Justynie 
Ko walczyk towarzyszyła Sylwia Jaśkowiec 
zawodniczka naszego klubu LKS Hilltop 
Wiśniowa Osieczany i w drużynowych sko-
kach na dużej skoczni – w składzie polskie-
go zespołu był Piotr Żyła zawodnik naszego 
klubu WSS Wisła w Wiśle oraz Kamil Stoch 
wychowanek klubów LZS. Medal Justyny 
Kowalczyk i Sylwii Jaśkowiec jest pierw-
szym krążkiem w historii polskich biegów 
narciarskich, wywalczonym w rywalizacji 
drużynowej.

Pod koniec lutego odbyły się Halowe 
Mi strzostwa Europy w łucznictwie senio-
rów i juniorów. Polskie juniorki w składzie 
Sylwia Zyzańska (LKS Łucznik Żywiec), 
Ka ro lina Farasiewicz (KS Obuwnik Pru-
dnik) i Magdalena Śmiałkowska (KS Spo-
łem Łódź) wywalczyły brązowy medal.

Świetnie spisali się nasi zapaśnicy na 
pierw szych w historii Mistrzostwach Euro-
py w zapasach młodzieżowców, które w 
marcu odbyły się w Wałbrzychu. W silnej 
konkurencji polscy reprezentanci zdobyli 
3 medale. Złoto w kategorii 75 kg zdobyła 
Daria Osocka (od tego roku zawodniczka 
Wrestler 24 Poznań), wychowanka klubów 
– LKS Iskry Spiczyn i MLKS Agrosu Żary. 
Brązowe medale zdobyli: Robert Baran 
(LKS Ceramik Krotoszyn) w wadze 125 kg 
w stylu wolnym i Krystian Formela (GKS 
Cartusia Kartuzy) w wadze 98 kg w stylu 
klasycznym.

8 marca w Pradze zakończyły się 33. 
Ha lo we Mistrzostwa Europy w Lekkiej Atle-
tyce. Nasza reprezentacja zdobyła 7 medali 
(1 złoty, 2 srebrne i 4 brązowe). Dwa z 
nich wywalczyły zawodniczki z naszych 

klubów – srebrny medal w biegu na 1500 
m zdobyła Angelika Cichocka (ULKS Talex 
Borzytuchom) a brązowy Kamila Lićwinko 
(KS Podlasie Białystok) w skoku wzwyż.

W kwietniu w Tbilisi (Gruzja) odbywa-
ły się Mistrzostwa Europy w podnoszeniu 
ciężarów kobiet i mężczyzn. Nasza ekipa 
wróciła z 3 medalami. Wśród kobiet jedy-
ny medal, brązowy, zdobyła wychowan-
ka LZS, była zawodniczka WLKS Siedlce 
Nowe Iganie Aleksandra Klejnowska-
Krzywańska (obecnie Zawisza Bydgoszcz) 
w kategorii 58 kg. 

W tym samym miesiącu w dalekiej Limie 
(Peru) odbyły się V Mistrzostwa Świata 
Juniorek i Juniorów U-17 w Podnoszeniu 
Ciężarów. Jedyny medal dla naszego kraju 
– brązowy – zdobył w wadze 62 kg zawod-

nik LKS Budowlani Nowy Tomyśl, Piotr 
Kudłaszyk. Blisko brązowego medalu był 
zawodnik MGLKS Tarpan Mrocza Kacper 
Badziągowski (kat. 77 kg,), który zajął 
czwarte miejsce.

40 medali (8 złotych, 13 srebrnych i 19 
brązowych) przywiozła reprezentacja Polski 
z mistrzostw świata w taekwondo ITF 
kobiet i mężczyzn, które w maju odbyły się 
we włoskim Jesolo. Reprezentacja liczyła 
67 zawodników, 24 z nich to członkowie 
klubów naszego Zrzeszenia, którzy indywi-
dualnie zdobyli 12 medali, a Jakub Gadzała 
(MKS Lewart AGS Lubartów), który zdo-
był 3 medale (złoto, srebro i brąz) został 
uznany za najlepszego zawodnika imprezy 
w kategorii juniorów. 

Najważniejszą imprezą sportową w 
czerwcu były I Igrzyska Europejskie w 
Baku. Gdy piszemy te słowa zawody w nie-
których dyscyplinach jeszcze trwają. Polska 
reprezentacja liczyła 214 zawodników i 
zawodniczek. Wśród nich było 24 sportow-

ców z klubów naszego Zrzeszenia, którzy 
startowali w kajakarstwie (2 zawodników), 
w kolarstwie (3), w zapasach (9), w łucz-
nictwie (5) i w badmintonie (5). Spośród 
nich medale zdobyli: srebrny Katarzyna 
Krawczyk zapaśniczka MKS Cement Gryf 
Chełm w kategorii 55 kg; srebrny w zapa-
sach w stylu wolnym (70 kg) Gadzhiev 
Magomedmurav AKS Białogard, a brązo-
wy Radosław Marcinkiewicz LKS Orzeł 
Namysłów w kat. 86 kg, który ku zdumieniu 
publiczności pokonał gospodarza.

Medale zdobywali też wychowankowie 
klubów LZS – brązowy medal zdobyła 
Iwo na Matkowska w zapasach w kat. 48 
kg, obecnie zawodniczka WKS Grunwald 
Poznań, do niedawna MLKS Agros Żary. 
Srebrny medal w wyścigu ze startu wspól-
nego zdobyła też Katarzyna Niewiadoma 
obecnie jeżdżące w zawodowym peleto-
nie, wychowanka Zbigniewa Klęka i była 
zawodniczka WLKS Krakus BBC Czaja. 

W Drużynowych Mistrzostwach Europy 
w Lekkiej Atletyce (Czeboksary, Rosja) w 
naszej reprezentacji znalazło się siedmioro 
zawodników z klubów LZS. Polska zaję-
ła w nich 4. miejsce. Swoje konkurencje 
wygrali Paweł Fajdek (KS Agros Zamość, 
rzut młotem) i Sofia Ennaoui (LKS Lubusz 
Słubice, 3000 m), trzecie miejsce zajęła 
Kamila Lićwinko (KS Podlasie Białystok, 
skok wzwyż), czwarte miejsce w biegu na 
1500 m zajęła Angelika Cichocka (ULKS 
Talex Borzytuchom).

Tyle zdobyczy w pierwszym półroczu 
na arenach międzynarodowych, mamy 
nadzieję, że drugie półrocze będzie bardziej 
„medalodajne”. 

Natomiast w kraju, sportowcy z klubów 
naszego Zrzeszenia zdobyli na mistrzo-
stwach Polski, w różnych sportach, już 
prawie 400 medali!

Sukcesy sportowców LzS

Na bieżniach, matach i pomostach 
Europy i świata

Dzięki wysokiemu poziomowi sportowemu zawodnicy z naszych klubów zdobywają medale mistrzostw Polski, powoływani są do 
reprezentacji kraju i uczestniczą w mistrzostwach Europy i świata. Cieszą nas także medale wychowanków LZS. W tym roku, roku 
przedolimpijskim, tak się złożyło, że większość mistrzostw Europy i świata zaplanowano na drugie półrocze. Ale na tych, które się już 
odbyły zawodnicy spod znaku LZS wypadli całkiem dobrze. 
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/ Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS� Kolarstwo Przełajowe 

Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS� B i e g i  P r z e ł a j o w e 

Koźminek 2015	  Tym razem było sucho i pogodnie

Żerków 2015 	 Pogoda już tradycyjnie im nie sprzyjała

Jako pierwsi w tym roku (jak zwykle) o tytuły mistrzowskie Krajowego Zrzeszenia 
LZS walczyli kolarze przełajowi. Mistrzostwa odbyły się 17 stycznia w Koźminku 
(Lasek Brzezinka) koło Kalisza. 

Organizatorami mistrzostw byli: Krajowe 
Zrzeszenie LZS, Wielkopolskie Zrzeszenie 
LZS, Starostwo Powiatowe w Kaliszu, Urząd 
Gminy Koźminek, UKS Koźminianka 
Koźminek i Wielkopolski Związek Kolarski 
w Kaliszu. Mistrzostwa rozegrano w kate-
gorii junior młodszy, junior, orlik (kobiety 
i mężczyźni). 

Juniorzy młodsi walczyli o Naramiennik 
Krajowego Zrzeszenia LZS. Odbyły się także 
wyścigi dzieci (klasy 1-3 i 4-6) i mastersów. 
W sumie startowało prawie 160 zawod-
ników. Klasyfikację klubową (sklasyfiko-
wano 23 kluby) wygrał UKS Koźminianka 
Koźminek, przed MLKS Baszta Bytów i 
LKK Warmia Biskupiec, wojewódzką (skla-
syfikowano 10 województw) wielkopolskie 
przed lubuskim i pomorskim.

Następnego dnia (18 stycznia) odbył się 
ostatni wyścig z cyklu Pucharu Polski, tym 
samym sezon krajowy w kolarstwie przeła-
jowym został zakończony.

Najwięcej emocji przyniosły wyścigi w 
młodszych kategoriach wiekowych, bo też 
startowało w nich najwięcej zawodników. 
W juniorach ścigało się 24 zawodników, a 
najszybszy był Tomasz Rzeszutek (MLKS 
Baszta Bytów). W juniorach młodszych star-
towało 35 kolarzy, a wyścig wygrał Damian 
Papierski (UKS Koźminianka Koźminek). 
W juniorkach młodszych na starcie stanę-
ło 25 dziewcząt, a najszybszą okazała się 
Aleksandra Trzebińska (UKS Koźminianka 
Koźminek). 

W Elicie mężczyzn wystartowało sześciu 
zawodników. Wygrał Kacper Szczepaniak 
(Agrochest Team). Wśród zawodni-
ków U-23 najszybszy był Bartosz Mikler 
(Victoria Jarocin). W wyścigu kobiet (trzy 
kategorie!) wystartowało dziesięć zawod-
niczek. Na kresce open oraz U-23 wygrała 
Marta Turoboś (Intergral Collection) przed 
Patrycją Lorkowską (Cartusia Kartuzy), 
która jednocześnie była najszybszą juniorką.

W „generalce” Pucharu Polski świetnie 
spisali się zawodnicy z naszych klubów. 
Triumfatorem Pucharu Polski za sezon 
2014/15 w młodzikach został Kacper Siński 
UKS Huragan Żagań, który w mistrzo-
stwach LZS zajął 3 miejsce. Najlepszym 
juniorem młodszym w Pucharze Polski był 
zdecydowanie Stanisław Nowak LKS Iskra 

Głogoczów – 8 wygranych wyścigów mówi 
samo za siebie. W mistrzostwach LZS był 
4. W juniorkach młodszych o zwycięstwo 
w PP rywalizowały dwie zawodniczki – 
Aleksandra Trzebińska (UKS Koźminianka 
Koźminek, mistrzyni LZS) i Marta Jaskulska 
(LKK Warmia Biskupiec, wicemistrzyni 
LZS). Zwyciężyła ta pierwsza. Najbardziej 
zacięta była rywalizacja w juniorach, gdzie 
o końcowy sukces walczyła trójka: Tomasz 
Rzeszutek (MLKS Baszta Bytów, mistrz 
LZS), Dawid Jona (GK Gliwice) i Marceli 
Bogusławski. Wygrał kolarz MLKS Baszta 
Bytów.

Anna Tomczyńska (UKS Koźminianka 
Koźminek, druga w mistrzostwach LZS) nie 
miała sobie równych w klasyfikacji junio-
rek. W każdym wyścigu w jakim startowa-
ła stawała na podium. Za nią uplasowała 
się Zofia Rzeszutek (MLKS Baszta Bytów, 
trzecia w mistrzostwach LZS). Wśród orli-
ków najlepszy na przestrzeni całego sezo-
nu okazał się Bartosz Mikler (MLUKS 
Victoria Jarocin, mistrz LZS). Zwycięstwo 
Olgi Wasiuk w klasyfikacji generalnej elity 
praktycznie od półmetka zmagań było nie 
zagrożone. Zawodniczka MGLKS Błękitni 
Paula-Trans Koziegłowy wygrała aż 9 wyści-
gów Pucharu Polski.

14 marca 2015 roku, w Żerkowie na stadio-
nie im. J. Jajczyka i terenach do niego przy-
ległych odbyły się Mistrzostwa Krajowego 
Zrzeszenia LZS w Biegach Przełajowych. 
W zawodach udział wzięli zawodnicy z 
49 klubów reprezentujących 9 województw 

(łącznie 316 osób). Biegacze i biegaczki – 
młodzicy, juniorzy młodsi, juniorzy i mło-
dzieżowcy – startowali na dystansach od 
1500 m do 4000 m.

Klasyfikację województw wygrało wiel-
kopolskie przed zachodniopomorskim i 

lubuskim. Wśród klubów najwięcej punk-
tów zdobyli zawodnicy WMLKS Pomorze 
Stargard Szczeciński, drugie miejsce zaję-
ło KS Podlasie Białystok a trzecie LLKS 
Osowa Sień. Zawody zakończył otwarty 
bieg dla dzieci na dystansie 1000 m, w któ-

Mistrzowie LZS poszczególnych kate-
gorii wiekowych: 

juniorka młodsza: Aleksandra Trzebiń-
ska (UKS Koźminianka Koźminek); 

junior młodszy: Damian Papierski 
(UKS Koźminianka Koźminek); 

junior: Tomasz Rzeszutek (MLKS Basz-
ta Bytów); 

juniorka: Patrycja Lorkowska (GKS 
Cartusia Kartuzy)

kobiety U-23: Marta Turoboś (Integrl 
Collections LKK LUKS Sławno); 

mężczyźni U-23: Kacper Bartosz Mikler 
(MLUKS Victoria Jarocin).

Szanowni Czytelnicy,
Oddajemy w Wasze ręce pierwszy tegoroczny numer „Wiadomości Sportowych”. Poniżej, na kolejnych 13 stronach znaj-
dziecie informacje i wyniki rozegranych w 2015 roku mistrzostwach Krajowego Zrzeszenia LZS, a odbyło ich się już 11 
– w kolarstwie szosowym, biegach przełajowych, lekkiej atletyce, zapasach i podnoszeniu ciężarów.
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rym udział wzięło 59 zawodników.
Krajowe Zrzeszenie LZS na mistrzostwach 

reprezentowała Helena Koziej, dyr. Biura 
Rady Głównej. Organizatorem mistrzostw 
było Krajowe Zrzeszenie LZS przy współ-
pracy Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS. 
Środki finansowe pozyskano z MSiT, Urzędu 
Marszałkowskiego w Poznaniu i Urzędu 
Miasta i Gminy w Żerkowie.

Dla wielu zawodników był to pierwszy 
start w tym sezonie. Niestety, pogoda już 
tradycyjnie im nie sprzyjała – biegi odby-
wały się w przelotnej mżawce i przy niskiej 
temperaturze.

W biegu młodziczek na 1500 m zwy-
ciężyła Patrycja Buczyło MKS Żak Biała 
Podlaska, druga była Oliwia Sarnecka 
LKS Olimpic Szczecin, a trzecie miejsce na 
podium zajęła Aleksandra Pyda LKS Znicz 
Biłgoraj. Mistrzem KZ LZS wśród młodzi-
ków, którzy biegli dystans 2000 m, został 
Karol Oniszczuk MKS Żak Biała Podlaska, 
drugi był Marcel Łysoń WMLKS Pomorze 
Stargard Szczeciński, a trzeci Oskar Wrona 
MLKS Agros Żary.

Tytuł mistrza KZ LZS wśród juniorów 
młodszych – dystans 3000 m – zdobył 
Mateusz Dębski RLTL ZTE Radom, drugi 
był Dariusz Nowakowski MLUKS Tarnów, 
trzeci Andrzej Kowalczyk UKS Fajfer 2001 
Łapanów. Wśród juniorek młodszych trium-
fowała Łucja Wiktorowicz UMLKS Pegaz 
Opoczno, druga była Anna Wiktorczyk 
WMLKS Pomorze Stargard Szczeciński, a 
trzecia jej siostra Aleksandra.

Wśród juniorek najlepsza była Agnieszka 
Stachowiak ZLKL Zielona Góra, drugie 
miejsce zajęła Eliza Lenartowicz WMLKS 
Pomorze Stargard Szczeciński, a trzecie 
Barbara Skrzypko KS Podlasie Białystok.

Tytuł mistrza KZ LZS wśród juniorów zdo-
był Mateusz Kaczmarek WMLKS Nadodrze 
Powodowo, drugi był Bartosz Kwieciński 
LLKS Osowa Sień, trzeci Sławomir Kuc 
UMLKS Pegaz Opoczno.

Wśród młodzieżowców tytuł zdoby-
ła Justyna Romej LKS Olimpic Szczecin, 
druga była Katarzyna Miedzińska UKS 
Achilles Leszno, trzecia Angelika Smolarz 
PLKS Gwda Piła. Tytuł mistrza w tej kate-
gorii wiekowej wśród mężczyzn zdobył 
Krzysztof Szymanowski LKS Sana Kościan, 
drugi był Piotr Piotrowski LUKS MGOKSiR 
Korfantów, trzeci Krzysztof Wasilewski KS 
Podlasie Białystok.

Bieg otwarty dla dziewcząt rocznik 
2002/2003 na dystansie 1000 m wygra-
ła Joanna Pawłowska z UKS Fajfer 2001 
Łapanów, wśród chłopców triumfował 

Szymon Bodura LKS Orkan Ostrzeszów.
Tydzień później (21 marca) odbyły się w 

Iławie mistrzostwa Polski juniorów młod-
szych i juniorów – zawodnicy z naszych 
klubów zdobyli 6 medali.

Trzecie miejsce wśród juniorek zajęła w 
biegu na 2 km wicemistrzyni LZS Eliza 
Lenartowicz WMLKS Pomorze Stargard 
Szczeciński, jej młodsza koleżanka Anna 
Wiktorczyk była trzecie w biegu na 3 km. 
Mistrzyni LZS Agnieszka Stachowiak ZLKL 
Zielona Góra wygrała bieg juniorek na 4 km. 
Trzecie miejsce wśród juniorów młodszych 
w biegu na 3 km zdobył Andrzej Kowalczyk 
UKS Fajfer 2001 Łapanów. Nasz mistrz 
Mateusz Kaczmarek WMLKS Nadodrze 
Powodowo wygrał bieg juniorów na 3 km a 
wicemistrz Bartosz Kwieciński LLKS Osowa 
Sień był trzeci.

W Iławie rozgrywano także mistrzo-
stwa Polski seniorów – wicemistrzynią 
kraju została w biegu na 5 km Dominika 
Nowakowska LKB im. Braci Petk Lębork, a 
w biegu mężczyzn na 4 km Miłosz Borowski 
MKS Durasan Płońsk też zdobył srebro.

Klasyfikację drużynową wygrał LKS 
Cera mik Krotoszyn, który o ponad 20 
punktów wyprzedził LKS Mazowsze 
Teresin i LKS Orzeł Namysłów. 

Organizatorem mistrzostw było Kra jo-
we Zrzeszenie LZS, które na otwarciu i 
za koń czeniu mistrzostw reprezentowa-
li Wacław Hurko, wiceprzewodniczący 
Ra dy Głów nej oraz Krzysztof Piasek, jej 
sek retarz. Współorganizatorami zawo-
dów byli: Wielkopolskie Zrzeszenie LZS, 
ZUKS Bartosz Odolanów, Gmina i Miasto 
Odo lanów, Powiat Ostrowski, Urząd Mar-
szałkowski w Poznaniu, Wielkopolski Zwią-
zek Zapaśniczy oraz Gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Odolanowie, na którego obiekcie 
odbyły się mistrzostwa. Impreza uzyskała 
dofinansowanie z MSiT.

W turnieju kadetów wystąpiło 86 zawod-

ników. Najgorzej obsadzone były wagi 42 i 
46 kg. W tej pierwszej mistrzem LZS został 
Sylwester Matej z LKS Gryf Wojnowo, w 
tej drugiej Ryszard Rydzewski UKS Zapasy 
Kołobrzeg. W wadze 50 kg triumfował Josef 
Bahramyan ZKS Koszalin, srebrny medal 
zdobył Jakub Karwacki z LKS Iskra Spiczyn 
a brązowe Adrian Wagner LKS Mazowsze 
Teresin i Kordian Skrzyński AKS Białogard. 
Wagę 54 kg wygrał Konrad Wójcik w LKS 
Iskra Spiczyn, srebro dla Ernesta Dorosza 
MLUKS Zapasy Włodawa, brązowe meda-
le zdobyli Marcin Kluczek LKS Mazowsze 
Teresin i Ernest Kopeć LMKS Krasynystaw. 
W wadze 58 kg złoto dla zawodnika LUKS 
Suples Kraśnik Karola Czegusa, sre-
bro dla Kamil Banaszek LKS Mazowsze 
Teresin, a brązowe medale zdobyli Szymon 
Wojtkowski LKS Ceramik Krotoszyn i 

Hubert Wróbel MLKS Wisła Świecie.
W najlepiej obsadzonej wadze (15 zawod-

ników) 63 kg złoty medal zdobył Wiktor 
Lejczak LKS Orzeł Namysłów, srebro dla 
Krystiana Piskorza ULKS Bizon Milicz, brąz 
– Cezary Sadowski AKS Białogard i Kamil 
Sykuła LMKS Krasnystaw.

Kategorię wagową 69 kg wygrał Dawid 
Piskorz ULKS Bizon Milicz, drugi był Paweł 
Malicki LKS Orzeł Namysłow, a trzecie miej-
sce zajęli: Mateusz Selerski LKS Mazowsze 
Teresin i Marcin Czyżowski AKS Białogard. 
Złoto w kat. 76 kg dla Miłosza Seteckiego 
LKS Ceramik Krotoszyn, srebro dla Adriana 
Mazurkiewicza ZKS Koszalin, brąz – Norbert 
Prewencki LKS Iskra Spiczyn oraz Hubert 

W dniach 10-12 kwietnia 2015. w Odolanowie odbyły się Mistrzostwa Krajowego 
Zrzeszenia LZS w Zapasach w stylu wolnym kadetów, juniorów i młodzieżowców. 
Startowało prawie 150 zawodników z 23 klubów, którzy reprezentowali 8 województw. 
Juniorzy i młodzieżowcy walczyli w jednym turnieju. Stoczono 213 walk.

Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS� Zapasy w Stylu Wolnym

Odolanów 2015 Hamerloki i klamry na matach
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Odolanów 2015 Hamerloki i klamry na matach

Antolak LKS Mazowsze Teresin. Kategoria 
85 kg złoto – Jakub Szymula LUKS Suples 
Kraśnik, srebro – Mateusz Kłak MULKS 
Platan Borkowice, brąz – Jakub Antolak 
LKS Mazowsze Teresin i Mateusz Stodolny 
LKS Ceramik Krotoszyn. W najcięższej 
wadze 100 kg złoty medal zdobył Jakub 
Brylewski LKS Ceramik Krotoszyn, srebrny 
– Dominik Kłak MULKS Platan Borkowice, 
brąz – Jakub Jastrząb ULKS Tęcza Środa 
Wlkp. oraz Łukasz Marcinkowski ULKS 
Bizon Milicz.

W kategorii wiekowej junior i młodzie-
żowiec na matach walczyło 58 zawodni-
ków. Waga 50 kg: złoto – Kamil Mikusek 
LUKS Suples Kraśnik, srebro – Dominik 
Lubelski LKS Mazowsze Teresin, brąz – Filip 
Woźnica LKS Ceramik Krotoszyn i Patryk 
Kluczyński MLKS Wisła Świecie. Waga 55 
kg: złoto – Szymon Makuch LKS Orzeł 

Namysłów, srebro – Adam Górzyński ULKS 
Gryf Wojnowo, brąz – Łukasz Rusiński 
MLUKS Zapasy Włodawa. Waga 60 kg: 
złoto – Viktar Shmliai LKS Mazowsze 
Teresin, srebro – Robert Zubyk LKS Orzeł 
Namysłów, brąz – Konrad Rusiński MLUKS 
Zapasy Włodawa i Tomasz Chołodecki LKS 
Ceramik Krotoszyn. Waga 66 kg: złoto – 
Patryk Dworczyk LKS Orzeł Namysłów, 
srebro – Tomasz Ogonowski AKS Białogard, 
brąz – Bartek Maćkowiak LKS Ceramik 
Krotoszyn i Kamil Kostrubiec UKS Zapasy 
Kołobrzeg. Waga 74 kg: złoto – Bartłomiej 
Żuraw LKS Iskra Spiczyn, srebro – Mateusz 
Pisarski LMKS Krasnystaw, brąz – Anton 
Stojanow Lotnik Wrocław i Damian Fałat 
ZKS Koszalin. Waga 84 kg: złoto – Emil 
Bednarczyk MLKS Krasnystaw, srebro – 
Rafał Czyżowicz LKS Orzeł Namysłów, brąz 
– Andrzej Zadwonny Lotnik Wrocław i 

Krystian Krzyżak ULKS Tęcza Środa Wlkp. 
Waga 96 kg: złoto – Szymon Janz ZKS 
Koszalin, srebro – Mariusz Zdanowski LKS 
Mazowsze Teresin, brąz – Karol Chołuj 
AKS Białogard i Mariusz Krawczyk Lotnik 
Wrocław. Waga 120 kg: złoto Mateusz 
Filipczak LKS Ceramik Krotoszyn, srebro 
– Kamil Pałyska LKS Mazowsze Teresin, 
brąz – Michał Lis LKS Ceramik Krotoszyn 
i Przemysław Rosiak KS Victoria Osielsko.

Fot. LKS Ceramik Krotoszyn

W dniach od 8 do 10 maja w Piotrkowie 
Trybunalskim odbyły się Mistrzostwa Kra-
jowego Zrzeszenia LZS w zapasach w stylu 
klasycznym kadetów i juniorów/młodzie-
żowców. Startowało 69 kadetów i 33 junio-
rów/młodzieżowców – reprezentowali oni 
16 klubów z 9 województw. 

W obu kategoriach wiekowych klasyfika-
cję klubową wygrał AKS Piotrków Trybu-
nalski, a wojewódzką – łódzkie. W klasyfi-
kacji klubowej kadetów drugie miejsce zajął 
KS Sobieski Poznań a trzecie LUKS Athletic 
Wola Krzysztoporska. W klasyfikacji wo-
jewództw za łódzkim uplasowało się woje-
wództwo lubelskie i wielkopolskie. Wśród 
juniorów/młodzieżowców drugie miejsce 
zajął LUKS Warmia Lidzbark Warmiński 
a trzecie MLUKS Orlik Wierzbica. Drugie 
miejsce w klasyfikacji województw zajęło 
woj. warmińsko-mazurskie a trzecie mazo-
wieckie. 

W turnieju stoczono w sumie 149 walk. 
Jak twierdzili sędziowie zawody stały na do-

brym poziomie, stoczono wiele interesują-
cych walk. Martwi jednak nieco mała ilość 
zgłoszonych do turnieju juniorów i mło-
dzieżowców. Wśród kadetów wystartowała 
czołówka krajowe, w tym 7 aktualnych me-
dalistów mistrzostw Polski, wśród juniorów 
startowało ich dwóch. Po raz kolejny, główni 
organizatorzy, czyli AKS Piotrków Trybu-
nalski, spisali się na „piątkę”.

Niewątpliwie, szefowie AKS Piotrów Try-
bunalski, w tym Piotr Stępień, dyrektor 
sportowy klubu, o następców seniorskich 
mistrzów, którzy wywalczyli na mistrzo-
stwach Polski 9 medalowych krążków nie 
muszą się martwić. Na naszych mistrzo-
stwach kadeci tego klub zdobyli ich 4 – brąz 
w kat. 54 kg wywalczył Łukasz Socha, w kat. 

58 kg na najwyższym stopniu podium stanął 
z kolei Oskar Olejnik, który w finale poko-
nał innego reprezentanta piotrkowskiego 
klubu Artura Chojnackiego, natomiast w 
kat. 85 trzecie miejsce zajął Oskar Teodor-
czyk. 

Wśród juniorów i młodzieżowców re-
prezentanci piotrkowskiego klubu zdobyli 
kolejne sześć krążków. W kat. 60 kg złoto 
wywalczył Jacek Krawczyk, który w finale 
pokonał swojego klubowego kolegę Seba-
stiana Słodkowicza. W kat. 66 kg drugie 
miejsce zajął Patryk Barczewski. W kat. 74 
kg na trzecim miejscu podium stanął Da-
mian Cierlik, a w kat. 84 kg bezkonkuren-
cyjny był Piotr Kępski, trzecie miejsce w tej 
samej kategorii wagowej zajął natomiast Pa-

Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS� Zapasy w Stylu Klasycznym

Piotrków Trybunalski 2015	 Nie muszą się martwić o następców

Mistrzowie LZS w kategorii kadet: 
42 kg – Łukasz Ropiak Zagłębie Wał-

brzych (ZKS); 46 kg – Mariusz Ciesielski 
LUKS Athletic Wola Krzysztoporska (brą-
zowy medalista MP), 50 kg – Piotr Burcon 
KS Agros Zamość, 54 kg – Jakub Majdański 
MLKS Agros Żary (brąz na MP w kat. 50 
kg), 58 kg – Oskar Olejnik AKS Piotrków 
Trybunalski, 63 kg – Nikodem Drewa GKS 
Cartusia Kartuzy, 69 kg – Damian Metza 
GKS Cartusia Kartuzy (złoto na MP), 76 
kg – Piotr Biela MKS Cement Gryf Chełm, 
85 kg – Mateusz Trofimczuk LUKS Amator 

Juchnowiec, 100 kg – Kacper Troc, MKS 
Cement Gryf Chełm (brąz na MP).

Mistrzowie LZS w kategorii junior/mło-
dzieżowiec: 

55 kg – Przemysław Wiśniowski LUKS 
Warmia Lidzbark Warminski, 60 kg – Jacek 
Krawczyk AKS Piotrków Trybunalski, 66 
kg – Adam Przebieracz Zagłębie Wałbrzych 
(ZKS), 74 kg – Paweł Oleszczuk MKS Ce-
ment Gryf Chełm, 84 kg – Piotr Kępski 
AKS Piotrków Trybunalski, 96 kg – Jakub 
Dryja ZKS Radomsko, 120 kg – Bartosz 
Dorosz MLKS Agros Żary.
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Od 15 do 17 maja w Siedlcach odbywały się Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS w 
Podnoszeniu Ciężarów do lat 15 i 17 kobiet i mężczyzn. Startowało ponad 250 zawodni-
czek i zawodników z 40 klubów. Organizatorem mistrzostw było Krajowe Zrzeszenie LZS.

Gospodarzem mistrzostw był WLKS 
Nowe Iganie. Współ organizatorami: Urząd 
Mar szał kowski Województwa Mazo-
wiec kiego, Mazowieckie Zrzeszenie LZS i 
Starostwo Powiatowe w Siedlcach. Turniej 
dofinansowało Ministerstwo Sportu i 
Tu rystyki. Po zakończeniu mis trzostw w sie-
dleckiej siłowni przy ulicy Kazimierzowskiej 
odbył się memoriałowy turniej im. Jana 
Hawrylewicza, byłego prezesa WLKS Siedlce 
Nowe Iganie, który zmarł w 2011 roku.

Klasyfikację klubową mistrzostw wygrał 
LKS Budowlani Nowy Tomyśl, przed CLKS 
Mazovią Ciechanów i KS Promieniem 
Opalenica, wśród województw – najlepsze 
lubelskie przed łódzkim i mazowieckim. 

Padł na tych mistrzostwach jeden rekord 
Polski do lat 15 i 17 – ustanowił go Mikołaj 
Dach (KS Promień Opalenica), w kategorii 
wagowej 50 kg – 102 kg w podrzucie. 

W klasyfikacji Sinclaira najlepszą mło-
dziczką do lat 15 została sztangistka LUKS 
Gryf Bujny Karolina Hyla – 141 kg w 
dwuboju (waga ciała 56,2) – 203,20 pkt; 
najlep szy młodzik do lat 15 – Patryk Bęben 
(CLKS Ma zovia Ciechanów) – 250 kg (69.6 
kg) – 333,60 pkt; najlepsza juniorka do lat 17 
– Ale ksandra Pepłowska (CLKS Mazovia 
Cie chanów) – 160 kg (56,1 kg) – 230,90 pkt; 
najlepszy junior do lat 17 – Piotr Kudłaszyk 
(LKS Budowlani Nowy Tomyśl) – 253 kg 
(65,9 kg) – 350,80 pkt., który w kwietniu 
2015 na pomoście w Limie zdobył brązowy 
medal MŚ.

Krajowe Zrzeszenie LZS na zawodach 
reprezentował Wacław Hurko, wiceprze-

wodniczący Rady Głównej, na otwar-
ciu i zakończeniu mistrzostw obecni byli 
m.in.: wiceprezes PZPC ds. sportowych 
Jerzy Nowak, były prezes PZPC Zygmunt 
Wasiela, kierownik Wyszkolenia PZPC 
Bo gusław Maliszewski.

W Memoriałowym Turnieju im. Jana 
Hawrylewicza udział wzięły klubowe ekipy 

WLKS Siedlce Nowe Iganie, CLKS Mazovii 
Cie chanów, UOLKA Ostrów Maz. oraz 
zawodniczki i zawodnicy z Litwy, Białorusi, 
Łotwy i Polski. Łącznie – 9 zawodniczek 
oraz 19 zawodników. Wśród pań wygrała 
Rebeka Koha z Łotwy (waga ciała 54,5 kg) 
– 180 kg w dwuboju – 265,60 pkt w punk-
tacji Sinclaira, wśród mężczyzn najlepszy 
okazał się mistrz świata juniorów w kat. 105 

kg z 2014 roku – Jarosław Samoraj (CLKS 
Mazovia Ciechanów) – 355 kg (101,1 kg) – 
393,34 pkt.

Mistrzowie Krajowego Zrzeszenia LZS 
młodzicy do 15 lat: 
45 kg – Przemysław Kramarz MGLKS 
Tarpan Mrocza, 50 kg – Mikołaj Dach 
KS Promień Opalenica, 56 kg – Jakub 
Wiatrowicz MGLKS Tarpan Mrocza, 62 
kg – Łukasz Hyla LUKS Gryf Bujny, 69 kg 
– Bartłomiej Adamus LKS Opocznianka 
Opoczno, 77 kg – Patryk Bęben CLKS 
Mazovia Ciechanów, 85 kg – Filip Drwal 
MLKS Lechia Sędziszów Młp., +85 kg – 
Przemysław Garbicz LUKS Kurzętnik. 
Startowało 73 zawodników.

Mistrzowie Krajowego Zrzeszenia LZS 
juniorzy do 17 lat: 
50 kg – Michał Fiuk KS Agros Zamość, 56 
kg – Kacper Hoza LKS Budowlani Nowy 
Tomyśl, 62 kg – Kamil Oleśkiewicz LKS 
Dobryszyce, 69 kg – Piotr Kudłaszyk LKS 
Budowlani Nowy Tomyśl, 77 kg – Rafał 
Cichosz KKS Włókniarz Konstantynów, 85 
kg – Paweł Szmeja MKS Narew Pułtusk, 94 
kg – Marcin Izdebski ŁKS Orlęta Łuków, 
+94 kg – Daniel Sokołowski MKS Narew 
Pułtusk. 
Startowało 79 zawodników.

Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS� Podnoszenie Ciężarów

Siedlce 2015 	  N a  p o m o ś c i e  i s k r z y ł o

Mistrzynie Krajowego Zrzeszenia LZS 
młodziczki do 15 lat: 
44 kg – Natalia Bobrowska MKS Unia 
Hrubieszów, 48 kg – Natalia Kudłaszyk 
LKS Budowlani Nowy Tomyśl, 53 kg – 
Wiktoria Wołk MGLKS Tarpan Mrocza, 
58 kg – Karolina Hyla LUKS Gryf Bujny, 
63 kg – Milena Rutkowska CLKS Mazovia 
Ciechanów, 69 kg – Agnieszka Rak LKS 
Znicz Biłgoraj, +69 kg – Sylwia Miczyńska 
LKS Budowlani Nowy Tomyśl. 
Startowało 56 zawodniczek.

Mistrzynie Krajowego Zrzeszenia LZS 
juniorki do 17 lat: 
48 kg – Sylwia Oleśkiewicz LKS Omega 
Kleszczów, 53 kg – Klaudia Witkowska 
MKS Unia Hrubieszów, 58 kg – Aleksandra 
Pepłowska CLKS Mazovia Ciechanów, 63 
kg – Magdalena Mędza WLKS Siedlce Nowe 
Iganie, 69 kg – Maria Wrzosek MLKPC 
Sokołów Podlaski, +69 kg – Magdalena 
Karolak Włókniarz Konstantynów. 
Startowały 43 zawodniczki.

tryk Sitek. A mimo to, podsumowując tur-
niej, Piotr Stępień stwierdził, że nie wystawił 
najsilniejszego składu.

Organizatorem mistrzostw było Krajo-
we Zrzeszenie LZS. Współorganizatorami 
zawodów było Łódzkie Zrzeszenie LZS, 
Urząd Marszałkowski w Łodzi i Urząd Mia-
sta Piotrków Trybunalski. Gospodarzem 

– AKS Piotrków Trybunalski. Mistrzostwa 
dofinansowano ze środków Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. Krajowe Zrzeszenie LZS 
na mistrzostwach reprezentowała Helena 
Koziej, dyrektor Biura KZ LZS, obecny był 
Marek Mazur, przewodniczący Łódzkiego 
Zrzeszenia LZS oraz przedstawiciele urzędu 
marszałkowskiego, powiatu i urzędu miasta.
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XXXIII Międzynarodowy Wyścig Kolar-
ski Juniorów „Złote Koło” (29-31 maja), 
składający się z trzech etapów (razem 230 
km), a odbywający na terenie gmin My śle-
nice, Łapanów, Raciechowice i Trzcian-
ka, to także Mistrzostwa Krajowego Zrze-
szenia LZS i XII Memoriał im. Józefa Tro-
pa czyńskiego.

Organizatorem wyścigu jest Krajowe 
Zrze szenie LZS, a współorganizatorami: 
Mało polskie Zrzeszenie LZS, urzędy wyżej 
wymienionych gmin, WLKS Krakus oraz 
liczni sponsorzy, w tym pochodzący z tego 

regionu jeden z naszych najlepszych kola-
rzy Rafał Majka. Zawody dofinansowało 
Ministerstwo Sportu i Turystyki. 

„Złote Koło” rozpoczynała jazda indywi-
dualna na czas na trasie Droginia – Brze-
zowa, o długości 5 kilometrów. Wygrał ją 
Piotr Pękała (KS Pogoń Mostostal Pu ławy). 
Pokonał ten dystans w 8 minut i 15 sekund. 
Jego wynik był o 1 sekundę lepszy od 
Szymona Sajnoka (GKS Cartusia Kartuzy) 
i o 12 sekund od Szymona Tracza (WLKS 
Krakus BBC Czaja). To oni zostali medali-
stami mistrzostw. Startowało 75 kolarzy.

W drugim dniu zawodnicy ścigali się na 
102-kilometrowej trasie wokół Łapanowa. 
Dawid Gieracki (KS Ślęża MAT Sobótka) 

XXXiii Ogólnopolski wyścig Kolarski Juniorów  
„złote Koło” Xii Memoriał Józefa Tropaczyńskiego

Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS

Dobczyce 2015 	  Trudny sprawdzian dla juniorów

Zapasy kobiet to dyscyplina sportu w 
naszym kraju jeszcze młoda – oficjalnie 
uprawiana od 1993 roku, ale niezwykle 
popularna w naszym Zrzeszeniu. A zawod-
niczki z „ludowych” klubów należą do naj-
lepszych w kraju. Po raz kolejny rozegrano 
Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS w 
Zapasach Kobiet. Tym razem zapaśniczki 
– kadetki, juniorki i zawodniczki kategorii 
młodzieżowej – spotkały się w Siedlcach 
w dniach 22-24 maja 2015. Stoczono 138 
walk. Startowało ponad 100 zapaśniczek z 
21 klubów. 

Na matach w Siedlcach nie zabrakło 
najlepszych zawodniczek w kraju w swo-
ich kategoriach wiekowych. Ale nie tylko 
– kilka z nich ma za sobą udane starty 
w rozegranych w kwietniu mistrzostwach 
Polski seniorek. Angelika Dytrych (MKS 
Cement Gryf Chełm) zdobyła na nich brą-

zowy medal w kat. 48 kg, taki sam medal 
w kat. 58 kg zdobyła jej koleżanka klubowa 
Aneta Skoromucha. Piąte miejsca na tych 
mistrzostwach wywalczyły Maja Lemańczyk 
(KS Sobieski Poznań) w kat. 53 kg i Klaudia 

Szafrańska (Cement Gryf Chełm) w kat. 
48 kg. 

Klasyfikację drużynową mistrzostw w 
kategorii kadetek wygrał zespół gospoda-
rzy, czyli WLKS Iganie Nowe przed MKS 
Cement Gryf Chełm i KS Sobieski Poznań. 
W kategorii junior/młodzieżowiec pierwsze 
miejsce zajął MKS Cement Gryf Chełm, 
drugi był KS Sobieski Poznań a trzeci LKS 
Znicz Podzamcze Chęcińskie.

W kategorii kadet wystartowało 71 zawod-
niczek z 21 klubów. Stoczyły one 98 walk, z 
których aż 65% zakończyło się położeniem 
przeciwniczki na łopatki.

W kategorii junior/młodzieżowiec wystar-
towało 31 zawodniczek. Stoczono 40 walk, 
z czego 78% z nich zakończyło się na prze-
wagi.

Bezpośrednim organizatorem zawodów 
na zlecenie Krajowego Zrzeszenia LZS był 
WLKS Nowe Iganie, współorganizatorami 
zaś Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego, Mazowieckie Zrzeszenie 
LZS, Starostwo Powiatowe w Siedlcach 
i Urząd Gminy Siedlce. Impreza została 

dofinansowana przez Ministerstwo Sportu 
i Turystyki. Radę Główną Krajowego 
Zrzeszenia LZS reprezentował w Siedlcach 
jej wiceprzewodniczący Wacław Hurko.

Wyniki:
Mistrzynie LZS kadetki: 38 kg – Angelika 
Ordyniec (UKS CSW Lider Zamość); 40 
kg – Kinga Motowidło (UKS CSW Lider 
Zamość); 43 kg – Weronika Kiszka (LKS 
Feniks Stargard Szczeciński); 46 kg – 
Amanda Nowak (KS Sobieski Poznań); 
49 kg – Amanda Tomczyk (MLUKS 
Karlino); 52 kg – Paulina Martyka 
(MULKS Junior Dzierżoniów); 56 kg – 
Paulina Czechorowska (AKS Piotrków 
Trybunalski); 60 kg – Weronika Szukała 
(KS Sobieski Poznań); 65 kg – Dominika 
Wiśniewska (ULKS Gryf Wojnowo); 70 kg 
– Oktawia Skraińska (ZTS Sokół Lublin).

Mistrzynie LZS w kategorii juniorka i 
młodzieżowej: 44 kg – Martyna Dytrych 
(AKS Piotrków Trybunalski); 48 kg – 
Dominika Szynkowska (LUKS Suples 
Kraśnik); 53 kg – Angelika Dytrych 
(MKS Cement Gryf Chełm); 55 kg – 
Maja Lemańczyk (KS Sobieski Poznań); 
58 kg – Kamila Czyżewska (MLKS Wisła 
Świecie); 60 kg – Sylwia Żebrowska 
(LMKS Krasnystaw); 63 kg – Ewa Alicka 
(MLUKS Gwiazda Szczuczyn); 69 kg – 
Aleksandra Snarska (MLKS Agros Żary); 
75 kg – Małgorzata Mierzwa (LKS Znicz 
Podzamcze Chęcińskie).

Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS� Z a pa s y  K o b i e t

Siedlce 2015 	 Najlepsze w zrzeszeniu, najlepsze w kraju
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wjechał na metę samotnie, z niewielką, 
4-sekundową przewagą nad Niemcem, 
Tomem Mullerem (RSC Cottbus). Till 
Zetzsche (RSC Cottbus) przyprowadził 
21-osobową grupę pościgową, która zamel-
dowała się 8-9 sekund za zwycięzcą.

Trzeci etap liczący 106,5 km wygrał Alan 
Banaszek. Drugiego na mecie Szymona 
Sajnoka (GKS Cartusia Kartuzy) poko-
nał o 26 sekund. Sajnok został mistrzem 
Krajowego Zrzeszenia. Trzeci był Bar tło-
miej Wojtanek (WLKS Krakus BBC Czaja), 
który zameldował się na mecie ze stratą 34 
sekund i został pierwszym wicemistrzem 
LZS a drugim wicemistrzem został jego 
kolega klubowy Szymon Tracz, który przy-
jechał na metę piąty. 

Klasyfikację górską całego wyścigu wygrał 
Paul Rudys z RSC Cottbus i otrzymał nagro-
dę ufundowaną przez Rafała Majkę, którą 
jak co roku wręczał jego ojciec, Piotr Majka.

Klasyfikację drużynową Krajowego 
Zrzeszenia LZS wygrał WLKS Krakus BBC 
Czaja przed KS Pogoń Mostostal Puławy i 
UKS Copernicus SMS Toruń, a wojewódz-
ką małopolskie, przed lubelskim i kujaw-
sko-pomorskim.

Wyścig obserwowali oraz nagrody kola-
rzom wręczali m.in.: wiceprzewodniczący 
Rady Głównej KZ LZS Wacław Hurko i 
członek Prezydium RG KZ LZS, wiceprze-
wodniczący Małopolskiego Zrzeszenia LZS 
Jacek Kucybała, wójtowie gmin i liczni 
sponsorzy.

W dniach 6-7 czerwca na trasach wokół 
Jeziora Turawskiego (woj. opolskie) odbył 
się Memoriał im. Joachima Halupczoka, 
który miał też rangę Mistrzostw Krajowego 
Zrze szenia LZS młodzików i juniorów 
młodszych. 

Organizatorem mistrzostw było Krajowe 
Zrzeszenie LZS, bezpośrednim wykonaw-
cą Opolskie Zrzeszenie LZS, przy współ-
pracy m.in.: LKS Ziemia Opolska, Urzędu 
Marszałkowski w Opolu, Urzędów Gmin w 
Chrząstowicach i Turawie, UMiG Ozimek 
oraz Starostwa Opolskiego. Impreza uzyska-
ła dofinansowanie MSiT. 

Joachim Halupczok, zmarł 21 lat temu, 
to jeden z najbardziej znanych polskich 
kolarzy, srebrny medalista igrzysk olimpij-
skich, mistrz świata amatorów. Swoją przy-
godę z kolarstwem zaczął w klubie LKS 
Ziemia Opolska, w którego barwach jeździł 
w latach 1982-1989. Jego trenerem klubo-
wym był Marian Staniszewski. To on był 
pomysłodawcą uczczenia Jego pamięci – od 
1994 roku na Ziemi Turawskiej odbywa się 
Memoriał Joachima Halupczoka, od kilku 
lat jest on także mistrzostwami Krajowego 
Zrzeszenia LZS, bo też lepszego patrona dla 
młodych kolarzy, którzy marzą o wielkiej 
sportowej karierze, nie mogliśmy wybrać.

6 czerwca w rodzinnej miejscowości Joa-
chima Halupczoka – Niwkach odbyła się 

jazda indywidualna na czas młodzików i 
juniorów młodszych. Młodzicy rywalizowa-
li na dystansie 5 km. Wystartowało ich 54. 
Zwycięzca Dawid Pluta UKS Koźminianka 
Koźminek osiągnął przeciętną szybkość 
34,09 km/h. Tytuły wicemistrzowskie zdo-
byli: Patryk Plasota KLKS Azalia Brzóza 
Królewska i Mateusz Sztramkowski TKK 
Pacific Toruń. 

Juniorzy młodsi mieli do pokonania 10 
km. Na starcie stanęło 82 kolarzy. Zwycięzca 
Mateusz Kostański KLTC Konin uzyskał 
średnią prędkość 43,43 km/h. Tytuły wice-
mistrzowskie zdobyli: Adam Kuś MLKS 
Wieluń i Wiktor Rychter UKS Koźminianka 
Koźminek.

7 czerwca kolarze ścigali się ze startu 
wspólnego na trasie Szczedrzyk-Turawa-
Szczedrzyk. Rywalizowali młodzicy i junio-
rzy młodsi, ale też juniorzy i młodzieżowcy. 
Na starcie wyścigu młodzików stanęło 84 
zawodników, do mety na 30 kilometrze 
dotarło 66. Wygrał Daniel Poniatowski z 
UKS Centrum Nowa Ruda, drugi na mecie 
był Adrian Marzec, który został mistrzem 
LZS, a wicemistrzowskie tytuły wywalczyli: 
Mateusz Sztramkowski i Daniel Śliwka – 
obaj TKK Pacific Toruń.

Wśród juniorów młodszych, którzy 
po ko nywali dystans 60 km wygrał Mateusz 
Jakubasz, drugi na mecie ze stratą 10 sekund 

był Jakub Wangin GKK Opty-Mazowsze 
Grodzisk Mazowiecki, a trzecie ze stratą 
28 sekund Adam Kuś z MLKS Wieluń. Do 
wyścigu wystartowało 125 kolarzy, do mety 
dojechało 83 zawodników.

Wyścig memoriałowy juniorów na 
dystansie 120 km wygrał Piotr Michalski z 
ALKS Stal Grudziądz, drugi był Bartłomiej 
Wojtanek WLKS Krakus BBC Czaja, a trzeci 
Jakub Jąkała UKS Sokół Kęty. Wystartowało 
89 kolarzy, na metę przyjechało 72 zawod-
ników.

Wyścig memoriałowy młodzieżowców 
(U-23) wygrał Patryk Stosz CCC Sprandi 
Polkowice, który o ponad minutę wyprze-
dził Michała Rzeźnickiego i o ponad 4 
minuty Wojciecha Kargula – obaj LUKS 
Trójka Piaseczno. W wyścigu startowało 23 
zawodników do mety dojechało 15.

Memoriał im. Joachima Halupczoka był 
też eliminacją do Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży (junior i junior młodszy) oraz 
wyścigiem zaliczanym do Pucharu Polski 
U-23.

Radę Główną KZ LZS reprezentował na 
zawodach jej wiceprzewodniczący Wacław 
Hurko.

21 sierpnia 2010 roku w Niwkach odsłonię
to pomnik Joachima Halupczoka. W uroczy
stości wzięło udział kilkaset osób, z których 
większość przyjechała na rowerach.

Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS� Kolarstwo Szosowe

Turawa 2015 	  D o ś c i g n ą ć  m i s t r z a
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Ten tytuł powtarzamy po raz trzeci z 
rzędu, bowiem ostatni raz polskiemu 
zawodnikowi udało się wygrać ten 

wyścig w 2012 rok. Dokonał tego Grzegorz 
Haba z Pogoni Mostostal Puławy. W tym 
roku 6-etapowy 59. Międzynarodowy 
Wyścig Kolarski „Orlików” Przyjaźni 
Polsko-Ukraińskiej im. płk Skopenki 
wygrał Ukrainiec Mark Padun. Najlepszym 
z Polaków był Patryk Górecki, który zajął 
czwartą pozycję, a wraz z kolegami z Pogoni 
Mostostalu Puławy wygrał klasyfikację dru-
żynową. 

W wyścigu wystartowało 77 kolarzy kate-
gorii młodzieżowej (do lat 23) z siedmiu 
ukraińskich i 9 polskich klubów. Do końco-
wej mety dojechało 58. 

Organizatorem imprezy, jak od wielu lat, 
było Krajowe Zrzeszenie LZS i Wojewódzkie 
Zrzeszenie LZS w Lublinie. Impreza otrzy-
mała dofinansowanie MSiT. Dzięki licznym 
sponsorom pula nagród w tym roku wyno-
siła 40 tysięcy złotych.

Uroczystość otwarcia odbyła się na pięk-
nym zamojskim rynku, wzięli w niej udział 
m.in. prezydent Zamościa Andrzej Wnuk, 
wiceprzewodniczący RG KZ LZS Wacław 
Hurko i Józef Poterucha (także przewodni-
czący WZ LZS w Lublinie). 

Pierwszy etap był także Mistrzostwami 
Krajowego Zrzeszenia LZS w katego-
rii młodzieżowców – mistrzem ze startu 
wspólnego został Michał Michciński ze 
Stali Grudziądz, drugi etap jazda indywi-
dualna na czas też wyłaniał mistrza LZS 
– został nim Patryk Górecki z Pogoni 
Mostostalu Puławy.

Na pierwszym etapie (2 czerwca) kola-
rze mieli do przejechania 158 kilometrów 
trasą z Zamościa poprzez Szczebrzeszyn, 
Frampol, Wysokie, Zakrzew i powrót do 
Zamościa. Trasa była trudna, wielokrotnie 
próbowano rozerwać peleton, ale na mecie 
zameldowała się spora grupa kolarzy, z któ-

rej najszybciej finiszował Tobiasz Pawlak 
reprezentujący barwy KTK Kalisz. Drugi 
był Michał Michciński ze Stali Grudziądz a 
trzeci ukraiński kolarz Vladyslav Kremiński 
(Ukraine – Track I). A ponieważ ten etap 
jak już informowaliśmy był także mistrzo-
stwami KZ LZS orlików ze startu wspólnego 
wicemistrzami zostali Kamil Zawistowski 
i Patryk Soliński – obaj Pogoń Mostostal 
Puławy.

3 czerwca kolarze zaliczyli dwa etapy. 
Najpierw odbyła się jazda indywidualna na 
czas na 18-kilometrowej trasie Żdanów – 
Szewnia Górna – Żdanów. Zwyciężył Mark 
Padun (Ukraina Narodowa), drugi był Yurij 
Shumilov (Kyiv Capital Racing) a trze-
ci Patryk Górecki z Mostostalu Puławy. 
Wicemistrzami LZS w jeździe zostali Patryk 
Złotowicz i Mikołaj Gutek z Pacificu Toruń.

Po porannej czasówce kolarze wyruszyli 
na etap liczący 120 km. Na mecie zamel-
dowała się znowu cała grupa. Najszybciej 
finiszował Sergiy Kozachenko (Kyiv Capital 
Racing), drugi był Konrad Kott z Krismar 
Big Silwant Olsztyn a trzeci Mariusz 
Gąsiorowski ze Stali Grudziądz.

4 czerwca kolejny etap, tym razem wyścig 
uliczny na dystansie 82,5 km (15 rund po 
5,5 km) – start i meta na Rynku Wielkim 
w Zamościu. Kluczowa dla tego etapu była 
8 runda, kiedy to od grupy oderwał się 
Mikołaj Gutek z Pacificu Toruń, a chwi-

lę później dołączył do niego Mateusz 
Kazimierczak z Mostostalu Puławy. Na 
mecie szybszy był Gutek. Osiem sekund 
później przyjechał peleton, który przypro-
wadził Mateusz Nowak ze Sali Grudziądz.

Piąty etap rozegrany 5 czerwca liczył 
144,6 km. Pomimo licznych prób roze-
rwania peletonu, głównie przez kolarzy z 
Mostostalu Puławy, na metę przyjechała 
cała grupa. Najszybciej finiszował Sergiy 
Kozachenko. Drugi minął linię mety 
Vladyslav Kreminskyi a na trzecim miejscu 
zameldował się Konrad Kott z Olsztyna.

Ponieważ różnice po pięciu etapach mię-
dzy prowadzącymi kolarzami z Ukrainy a 
zawodnikami z polskich klubów nie były 
duże kibice liczyli na jakąś spektakularną 
akcję naszych zawodników. Pomimo licz-
nych prób nie udało się, i na metę VI etapu, 
który liczył 121,1 km, przyjechał cały pele-
ton. Wygrał go Sergiy Kozachenko, tuż 
za nim na mecie zameldował się Tobiasz 
Pawlak z KTK a na trzeciej miejscu finiszo-
wał Vladyslav Kreminsyi.

Wyścig zakończyła piękna uroczystość 
wręczenia pucharów i nagród. Licznie zgro-
madzona publiczność nagradzała zwycięz-
ców poszczególnych kategorii gromkimi 
brawami.

Zapraszamy już dziś do Zamościa na 60. 
wyścig Skopenki. 

Fot. WZ LZS w Lublinie

Ukraińcy znowu górą!

59. Międzynarodowy Wyścig Kolarski
Przyjaźni Polsko-Ukraińskiej  
im. płk W. Skopenko
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BCM Nowatex Ziemia Darłowska to 
jeden z najlepszych w kraju klubów specja-
lizujących się w kolarstwie kobiet. Od kilku 
lat w okolicach Darłowa, na drogach Dąbek 
i Jarosławca odbywają się Mistrzostwa 
Krajowego Zrzeszenia LZS w kolarstwie 
kobiet.

W tym roku odbyły się one dniach 6-7 
czerwca. O medale i tytuły mistrzyń wal-
czyły zawodniczki w kategorii open (orliczki 
i juniorki) oraz juniorki młodsze w jeździe 
indywidualnej na czas i wyścigu ze startu 
wspólnego. 

Organizatorem mistrzostw było Krajowe 
Zrzeszenie LZS, a bezpośrednim wyko-
nawcą Klub Kolarski BCM Nowatex 
Ziemia Darłowska przy współpracy 
Zachodniopomorskiego Zrzeszenia LZS, 
Urzędów Gminy Darłowo i Postomino, 
Urzędu Miejskiego w Darłowie, Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Zachodniopomorskiego oraz licznych spon-
sorów. Zawody dofinansowało MSiT. 

Krajowe Zrzeszenie na zawodach repre-
zentowała Helena Koziej, dyrektor Biura 
RG KZ LZS a Zachodniopomorskie 
Zrzeszenie wiceprzewodniczący Tomasz 
Paciejewski, obecny był także wójt gminy 
Darłowo Radosław Głażewski i radny miej-
ski Piotr Masłowski. Dyrektorem wyścigu 
był Eugeniusz Adamów. 

Mistrzynią LZS wśród juniorek młod-
szych w jeździe na czas i ze startu wspól-
nego została Marta Jaskulska LKK Warmia 
Biskupiec, w kat. open w jeździe na czas 
Alicja Ratajczak UKS Mróz Jedynka 

Kórnik. W wyścigu ze startu wspólnego 
tytuł mistrzowski w kategorii open zdobyła 
Nikol Płosaj UKS Mróz Jedynka Kórnik. 
Jej klub wygrał też klasyfikację klubową, a 
wojewódzką wygrała Wielkopolska.

W jeździe na czas juniorek młodszych 
na dystansie 10 km w mistrzostwach LZS 
startowały 42 zawodniczki. Tytułu wice-
mistrzowskie zdobyły Karina Topolska 
z JF Duet BCM Nowatex i Aleksandra 
Trzebińska UKS Koźminianka Koźminek 
– ta pierwsza straciła do mistrzyni Marty 
Jaskulskiej nieco ponad 29 sekund, a ta 
druga ponad 34 sekundy. 

Juniorki/orliczki startowały na dystansie 
14 km. Było ich 35. Wicemistrzyniami w 
tej kategorii zostały Natalia Radzicka UKS 
Mróz Jedynka Kórnik, która straciła do 
mistrzyni swoje koleżanki klubowej Alicji 
Ratajczak nieco ponad 18 sekund, a trzecia 
była Daria Pikulik z BCM Nowatex Ziemia 
Darłowska ze stratą ponad 48 sekund.

7 czerwca odbyły się wyścigi ze star-
tu wspólnego. Na 53 kilometrową trasę 
wyruszyły 53 juniorki młodsze. Tuż za 
Martą Jaskulską finiszowała Marta Jajczak 
z MLKS Wieluń i Klaudia Bielawska z 
UKS Koźminianka Koźminek. Juniorki/
orliczki miały do przejechania 84,4 km. 
Wystartowało 39 zawodniczek, o zwycię-
stwo na finiszowych metrach walczyło 9 
zawodniczek – tuż za Nikol Płosaj fini-
szowała Wiktoria Pikulik BCM Nowatex 
Ziemia Darłowska i Dorota Przęzak z Atom 
Mat Dzierżoniów i to one zostały wicemi-
strzyniami LZS.

W klasyfikacji klubowej drugie miejsce 
zajął BCM Nowatex Ziemia Darłowska a 
trzecie UKS Koźminianka Koźminek (star-
towały zawodniczki z 22 klubów). 

W klasyfikacji województw tuż za 
Wielkopolską uplasowało się woj. zachod-
niopomorskie i warmińsko-mazurskie 
(sklasyfikowano 12 województw).

W obydwu tych wyścigach startowało 
więcej zawodniczek gdyż były one także 
XVIII edycją Pucharu Polski. W pucharze 
walczyły też żaczki/młodziczki i juniorki 
młodsze, dla tych ostatnich były to także 
eliminacje do OOM.

W przeddzień mistrzostw, 5 czerwca 
odbyło się II Ogólnopolskie Kryterium 
Uliczne o Puchar Burmistrza Darłowa. 

Na stracie stanęło wiele znakomitych 
zawodniczek m.in. z Małgorzatą Wojtyrą 
i wicemistrzynią olimpijską w panczenach 
Natalią Czerwonką na czele. Po niezwy-
kle efektownych wyścigach, które dostar-
czyły wielu emocji licznie zgromadzonym 
kibicom na darłowskim rynku w poszcze-
gólnych kategoriach zwyciężyły: żaczka 
– Weronika Westwalewska – ALKS Stal 
Ocetix – Iglotex Grudziądz; młodziczka 
– Julia Kowalska – Kaliskie Towarzystwo 
Kolarskie; juniorka młodsza – Karolina 
Przybylak – UKS Mróz Jedynka Kórnik; 
juniorka – Weronika Misterek – UKS 
Gimnazjum Twojamerida Imielin; kategio-
ra open – Małgorzata Wojtyra – Grupa 
Kolarska BO-GO Szczecin.

Fot. Facebook BCM Nowatex Ziemia 
Darłowska

Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS� Kolarstwo Szosowe Kobiet

Darłowo – Jarosławiec 2015 wielkie ściganie na ziemi Darłowskiej
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Po raz kolejny Mistrzostwa Krajowego 
Zrzeszenia LZS w lekkiej atletyce juniorów 
młodszych, juniorów oraz młodzieżowców, 
zarówno kobiet jak i mężczyzn odbyły się 
w Słubicach. W dniach 12-14 czerwca na 
pięknym słubickim stadionie walczyło o 
medale ponad 800 zawodniczek i zawod-
ników ze 122 klubów reprezentujących 
16 województw. Organizatorem mistrzostw 
było Krajowe Zrzeszenie LZS, a bezpośred-
nim organizatorem Lubuskie Zrzeszenie LZS 
w Gorzowie Wlkp. Współorganizatorami 
zaś: Urząd Marszałkowski Województwa 
Lubuskiego, Wojewoda Lubuski, Starostwo 
Słubickie, Urząd Miasta Słubice, LKS Lubusz 
Słubice, LZLA w Zielonej Górze oraz SOSiR 
Słubice, gospodarz bazy sportowej Gminy 
Słubice. Zawody zostały dofinansowane 
przez MSiT. 

Krajowe Zrzeszenie LZS na uroczystości 
otwarcia reprezentował jego wiceprzewod-
niczący Wacław Hurko, obecny był Jan 

Graliński, przewodniczący Lubuskiego 
Zrzeszenie LZS, Ryszard Chustecki, czło-
nek Rady Głównej KZ LZS a także przedsta-
wiciele miejscowego samorządu. 

Zanim do walki o medale przystąpili 
„wyczynowcy” na bieżni stadionu olimpij-
skiego pojawiła się grupa przedszkolaków, 
która miała zmierzyć się na dystansie 40 
metrów – organizatorzy przygotowali dla 
nich atrakcyjne nagrody i medale. Dzieciaki 
tak się przejęły rywalizacją, że... z rozpędu 
przebiegły całe okrążenie. Brawo za zaanga-
żowanie i wytrwałość!

Na mistrzostwach zameldowała się prawie 
cała czołówka krajowe w kategorii juniorów 
młodszych i juniorów. Gorzej obsadzona 
była kategoria młodzieżowa – w wielu kon-
kurencjach startowało kilku zawodników, w 
niektórych nie przyznano medali, bo było 
za mało startujących. Należy więc się zasta-
nowić czy warto organizować mistrzostwa 
dla tej kategorii wiekowej. Może po prostu 
ci, którzy chcą sprawdzić formę będą w 

przyszłości startować z juniorami (kategoria 
open). 

Podczas mistrzostw uzyskano wiele 
dobrych wyników, medaliści bili swoje 
rekordy życiowe, a w wielu konkurencjach 
walka toczyła się do ostatniego metra i 
ostatniego rzutu. Rozegrano 84 konkuren-
cje. Oto ci, którzy na mistrzostwach uzyskali 
najlepsze wyniki. Dzięki uzyskaniu rezultatu 
48.63 w biegu na 400 metrów przez Natana 
Fiedenia minimum na mistrzostwa świata 

juniorów młodszych w sztafecie mieszanej 4 
x 400 metrów wypełniła męska część druży-
ny. W rzucie oszczepem Maria Andrejczyk 
wynikiem 54.63 wypełniła wskaźnik PZLA 
na mistrzostwa Europy juniorek. Rezultat 
zawodniczki Hańczy Suwałki jest obecnie 
trzecim w Europie w sezonie 2015 w kate-
gorii juniorek. Maciej Grynienko skoczył 
wzwyż 2.10 i zapewnił sobie prawo startu w 

Mistrzynie LZS juniorki: 
5 km chód: Emilia Gręziak WLKS 
Iganie Nowe, rzut młotem (4 kg): 
Kinga Łepkowska, 100 m ppł: Oliwia 
Małkiewicz STS Pomerania Szczecinek, 
skok w dal: Magdalena Żebrowska 
OKLA Ostrołęka, 100 m: Weronika 
Chojka LKS Omega Kleszczów, 400 m: 
Mariola Karaś MLUKS Tarnów, 1500 m: 
Alicja Mińczuk LKS Olimpic Szczecin 
(rż), rzut dyskiem (1 kg): Aleksandra 
Małysz LKS Lubusz Słubice, skok wzwyż: 
Kamila Gutkowska MKS Osa Zgorzelec 
i Joanna Stanisławska UKS Orkan Środa 
Wlkp., pchnięcie kulą (4 kg): Klaudia 
Kardasz KS Podlasie Białystok (min. ME 
U-20), 400 m ppł: Angelika Celner LUKS 
Chemik Kędzierzyn Koźle (rż), trójskok: 
Aleksandra Glapińska MULKS Żeromski 
Sieradz, 200 m: Weronika Chojka LKS 
Omega Kleszczów (rż), rzut oszczepem 
(600): Maria Andrejczyk LUKS Hańcza 
Suwałki (min. ME U-20), 800 m: Paulina 
Górak MULKS Tarnów.

Mistrzowie LZS juniorzy: 
chód na 10 km: Adrian Klonowski LKS 
Vectra Włocławek (rż), 110 ppł: Paweł 
Suproń KS Podlasie Białystok, skok wzwyż: 
Aleksander Atamańczuk LKS Górnik 
Wałbrzych, 100 m: Krzysztof Wróbel 
LUKS Orkan Września, rzut młotem (6 
kg): Marcin Kuźniarek MKS Zduńska 
Wola, 400 m: Dawid Kapała ZLKL 
Zielona Góra, 1500 m: Zbigniew Jost KKL 
Rodło Kwidzyn (rż), skok w dal: Bartosz 
Chojnowski KS Podlasie Białystok (rż), 
rzut dyskiem (1,75 kg): Kacper Olszewski 
MKS Bolesłavia Bolesławiec (rż), 3000 m: 
Norbert Piekielny LKS Orkan Ostrzeszów 
(rż), 400 m ppł: Aleksander Kupczak 
LUKS Podium Kup (rż), oszczep (800): 
Kamil Marach MLKS Krajna Sępólno, 
200 m: Przemysław Adamski UKS Atos 
Woźnice, trójskok: Krzysztof Olczykowski 
RLTL ZTE Radom, pchnięcie kulą (6 
kg): 1. Szymon Marchlewski MLKS 
Nadwiślanin Chełmno, 800 m: Marcin 
Nowicki UKS Achilles Leszno.

Mistrzowie LZS juniorzy młodsi: 110 m 
ppł: Wiktor Santkiewicz STS Pomerania 
Szczecinek, skok wzwyż: Maciej 
Grynienko UKS Orlica Domaniów (2.10 
minimum na MŚ JM), 100 m: Adrian 
Wesela UKS Orkan Środa Wlkp., rzut 
młotem (5 kg): Szymon Gajda LLKS 
Ziemi Kociewskiej Skórcz (rż), 400 m: 
Natan Fiedeń LKS Pszczyna (rż), skok 
w dal: Mateusz Konstanty LKS Narew 
Kurpiewski Łomża (rż), 2000 m przeszko-
dy: Mateusz Wielgus KS Podlasie Białystok 
(rż), 1500 m: Szymon Karasiewicz LKS 
Lubusz Słubice, rzut dyskiem (1,5 kg): 
Oskar Stachnik ULKS Uczniak Szprotawa, 
3000 m: Bartosz Jarczok LUKS Zabrzeg, 
400 ppł: Nikodem Wylęga LKS Orkan 
Ostrzeszów(rż), rzut oszczepem: Karol 
Sztylka (rż), 200 m: Natan Fiedeń LKS 
Pszczyna, 800 m: Szymon Karasiewicz LKS 
Lubusz Słubice (rż), trójskok: Grzegorz 
Awtuch STS Pomerania Szczecinek (rż), 
pchnięcie kulą (5 kg): Patryk Zygmunt 
ULKS Uczniak Szprotawa, chód na 10 
km: Robert Goławski WLKS Iganie Nowe.

Ponad 800 lekkoatletów walczyło o medale

Mistrzost wa Krajowego zrzeszenia LzS

Słubice 2015 L e k k a  At l e t y k a
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mistrzostwach świata juniorów młodszych. 
Bardzo bliski wypełnienia, jako czwarty 
w kraju kulomiot, minimum na młodzie-
żowe mistrzostwa Europy był Jan Parol. 
Zawodnik WLKS Iganie Nowe pchnął w 
Słubicach 18.19 – wskaźnik PZLA na czem-
pionat w Tallinnie wynosi jednak 18.20.

Jak zwykle w kategoriach juniorskich 
wielu zawodników startuje w dwóch lub 
więcej konkurencjach (choć organizato-
rzy ograniczają ilość startów) i to z powo-
dzeniem. I tak wśród juniorek młodszych 
Martyna Kotwiła (RLTL ZTE Radom) zdo-
była złoto w biegu na 100 m i srebro na 200 
m i na obu dystansach pobiła rekord życio-
wy; podobnie Beata Topko (ULKS Talex 
Borzytuchom), która na 1500 m zdobyła 
złoto i srebro na 800 i też rekordy życio-
we; Aleksandra Grzyb (UKS Siódemka 
Ostrołęka) wywalczyła złoto w skoku w dal 
i srebro w trójskoku; Joanna Hajdrowska 
(RLTL ZTE Radom) zdobyła srebrny medal 
w pchnięciu kulą i brązowy w rzucie oszcze-
pem; Sylwia Ciołko (KS Podlasie Białystok) 
wywalczyła dwa brązowe medale – w biegu 
na 1500 i 800 m.

Wśród juniorów młodszych dwa 
złote medale zdobył Natan Fiedeń (LKS 
Pszczyna), który wygrał biegi na 400 (rekord 
życiowy) i na 200 m, podobnie Szymon 
Karasiewicz, zawodnik gospodarzy (LKS 
Lubusz Słubice), który zdobył złoto na 1500 
i 800 m; Adrian Wesela (UKS Orkan Środa 
Wlkp.) wygrał bieg na 100 m i był trzeci 
na 200 m; Oskar Stachnik (ULKS Uczniak 
Szprotawa) zdobył złoty medal w rzucie dys-
kiem i srebrny w pchnięciu kulą; Grzegorz 
Awtuch (STS Pomerania Szczecinek) złoto 
wywalczył w skoku w dal a srebro w trój-
skoku; dwoma medalami brązowymi mogą 
pochwalić się Damian Majewski (LUKS 
Uczniak Szprotawa) w rzucie dyskiem i 
młotem oraz Wojciech Koszałko (LKS 
Ziemi Puckiej Puck) – pchnięcie kulą i rzut 
dyskiem.

Wśród juniorek dwa medale zdobyła 
Weronika Chojka (LKS Omega Kleszczów) 
– złoto na 100 i 200 m; Magdalena 
Żebrowska (OKLA Ostrołęka) wywalczy-
ła złoto w skoku w dal i srebro w trój-
skoku; Joanna Stanisławska (UKS Orkan 
Środa Wlkp.) w skoku wzwyż zdobyła złoty 
medal, a w trójskoku wywalczyła brązo-
wy; dwa srebrne medale zdobyła Justyna 
Chałubińska (STS Pomerania Szczecinek) 
– na 100 i 200 m, Joanna Bekus (ZLKL 
Zielona Góra) wyjechała ze Słubic ze srebr-
nym medalem na 400 m i brązowym na 

800, Ewelina Klimek (ALKS PWSZ Gorzów 
Wlkp.) zdobyła srebro na 100 m ppł i brąz w 
skoku w dal, dwa brązowe medale zdobyła 
Kornelia Wróbel (LUKS Hańcza Suwałki) – 
na 100 i 200 m.

Wśród juniorów dwa medale zdobył 
Marcin Nowicki (UKS Achilles Leszno) 
– złoto na 800 m srebro na 1500 m; 
Przemysław Adamski (UKS Atos Woźnice) 
wygrał bieg na 200 m i był drugi na 100 m, a 
Kacper Więcław (MLKS Sokół Lubin) zdo-
był srebro na 200 m i brąz na 100 m.

W kategorii U-23 Kinga Sarzyńska 
(ULKS Podium Kup) wygrała bieg na 800 m 
i była trzecia na 1500 m; Julita Kropiwnicka 

(KS Podlasie Białystok) zdobyła złoto na 
1500 mi i brązowy medal na 3000 metrów; 
z dwoma medalami wyjedzie ze Słubic 
Ewelina Gawlak (LKS Pszczyna) – srebro 
na 3000 m i brąz na 2000 m z przeszkodami. 
Dwa medale zdobył sprinter STS Pomerania 
Szczecinek Kamil Szumert – srebro na 200 i 

brąz na 100, jego kolega klubowy Dominik 
Staśkiewicz ma ich na koncie trzy – złoto 
na 200 i srebro na 100 oraz srebro na 110 
ppł. Sprinterskie medale zdobył też Marcin 
Milian ZLKL Zielona Góra – złoto na 100 i 
brąz na 200 m. Piotr Drobnik LLKS Osowa 
zdobył złoto na 1500 i na 800 m, Adrian 
Wyrzykiewicz PLKS Gwda Piła – srebro na 
800 i 1500 m, a Krzysztof Wasilewski KS 
Podlasie Białystok – złoto na 3000 m i brąz 
na 1500 m, Jan Parol też Podlasie Białystok 
wywalczył złoto w pchnięciu kulą i brąz w 
rzucie dyskiem, dwa medale ma na swoim 
koncie kolejny zawodnik Podlasia Patryk 
Łabieniec – złoto w rzucie dyskiem i brąz w 
pchnięciu kulą.

Klasyfikację klubową wygrało KS 
Podlasie Białystok, przed ZLKL Zielona 
Góra, trzeci był UKS Orkan Środa Wlkp. 
(punktowało 98 klubów), klasyfikację 
wojewódzką wygrało wielkopolskie, przed 
lubuskim i podlaskim.

Mistrzynie LZS juniorki młodsze: 
skok w dal: Aleksandra Grzyb UKS 
Siódemka Ostrołęka, 100 m ppł: Dorota 
Górska UKS Achilles Leszno (rż), rzut 
młotem (3 kg): Patrycja Maciejewska 
UKS Achilles Leszno (rż), 100 m: Martyna 
Kotwiła RLTL ZTE Radom (rż), 400 m: 
Natalia Kaczmarek ALKS PWSZ Gorzów 
Wlkp., 1500 m: Beata Topka ULKS Talex 
Borzytuchom (rż), rzut dyskiem (1 kg): 
Izabela Mendyk UKS Sokół Węgorzewo, 
skok wzwyż: Patrycja Adamczyk 
KS Polonia Pasłęk (rż), 2000 m prze-
szkody: Adriana Maniukiewicz ALKS 
PWSZ Gorzów Wlkp., 400 m ppł: Anna 
Szymkowicz MULKS Juvenia Głuchołazy 
(rż), trójskok: Kornelia Suchecka (rż) 
UKS Siódemka Ostrołęka, pchnięcie kulą 
(3 kg): Agnieszka Szyperska MGLKS 
Grom Więcbork (rż), 200 m: 1. Natalia 
Kaczmarek ALKS PWSZ Gorzów Wlkp., 
800 m: Weronika Dworecka OKLA 
Ostrołęka, rzut oszczepem (500): 1. 
Weronika Mieczkowska LKS Lubawa.

Mistrzynie LZS U-23: 
100 m: Monika Dmochowska KS Podlasie 
Białystok, skok o tyczce: Alicja Kmiecik 
ZLKL Zielona Góra, 1500 m: Julita 
Kropiewnicka KS Podlasie Białystok, 2000 
m przeszkody: Aneta Konieczek WMLKS 
Nadodrze Powodowo, rzut dyskiem (1 
kg): Karolina Sygutowska ZLKL Zielona 
Góra (rż), 10 km chód: Olga Niedziałek 
WLKS Nowe Iganie, 3000 m: Weronika 
Pyzik LKS Znicz Biłgoraj, rzut oszcze-
pem (600): Karolina Bołdysz KS Polonia 
Pasłęk, 800 m: Kinga Szarzyńska LUKS 
Podium Kup, 4x400: MLUKS Tarnów.

Mistrzowie LZS U-23: 100 m: Marcin 
Milian ZLKL Zielona Góra, 110 m 
ppł: Jakub Juniewicz STS Pomerania 
Szczecinek, 400 m: Patryk Tomczak LKS 
Polkowice (rż), skok o tyczce: Paweł 
Puczko ZLKL Zielona Góra, 1500 m: 
Piotr Drobnik LLKS Osowa Sień, 3000 
m przeszkody: Wojciech Karaban MKS 
Bolesłavia Bolesławiec, rzut dyskiem 
(2 kg): Patryk Łabieniec KS Podlasie 
Białystok, 3000 m: Krzysztof Wasilewski 
KS Podlasie Białystok, 5000 m: Krzysztof 
Szymanowski LKS Sana Kościan, pchnię-
cie kulą: Jan Parol WLKS Iganie Nowe 
(zabrakło 1 cm na ME U-20 – 18.19 
rż), 200 m: Dominik Staśkiewicz STS 
Pomerania Szczecinek, 800 m: Piotr 
Drobnik LLKS Osowa Sień, 4x400: KS 
Podlasie Białystok.
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W Piotrkowie Trybunalskim, w hali 
Relax, od były się 13-14 czerwca 2015 Mis-
trzo stwa Zrzeszenia LZS młodzików kobiet 
i mężczyzn w zapasach. W turnieju starto-
wało 156 zawodniczek i zawodników – 53 
kobiety, 35 zapaśników w stylu wolnym i 
68 w stylu klasycznym. Rozegrano w sumie 
227 walk.

Mistrzostwa zdominowali zapaśnicy i 
zapaśniczki piotrkowskiego Atletycznego 
Klubu Sportowego, gospodarze imprezy. W 
klasyfikacji klubowej kobiet AKS zdystanso-
wał pozostałe kluby, zdobywając 62 punkty, 
drugi UKS CSW Lider Zamość zgromadził 
33 pkt., a trzeci LKS Spartakus Pyrzyce 
32 pkt. Złote medale dla piotrkowskiego 
klubu zdobyły: Nikoletta Szewczuk w kat. 
34 kg, Nikola Dytrych w kat.37 kg, Roksana 
Pisarek w kat. 40 kg, Patrycja Wochna w 
kat. 62 kg; srebro zdobyła Dominika Jaro-
szewska w kat. 40 kg oraz Wiktoria Antosik 
w kat. 44 kg, a brąz wywalczyły Julia Michal-
ska w kat. 48 kg, oraz Aleksandra Skudlara 
w kat. 57 kg.

– Jestem bardzo zadowolony z występu 
moich podopiecznych, ale prawdziwym spra
wdzianem będą jesienne mistrzostwa Polski, 
które odbędą się w Olsztynie. Póki co w każ
dym turnieju zajmujemy miejsca na podium 
– powiedział po turnieju Grzegorz Ludwig, 
trener piotrkowskich zapaśniczek.

Niewiele gorzej poradzili sobie zapaśni-
cy piotrkowskiego klubu w stylu klasycz-
nym. W klasyfikacji klubów AKS także zajął 
pierwsze miejsce, zdobywając 90 punktów, 
przed MLKS Agros Żary – 45 pkt. oraz 
MOSiR Grajewo – 43 pkt. Złoty medal dla 
AKS wywalczył Rafał Kowalczyk w kat. 53 
kg, srebrne krążki zdobyli Kajetan Olejnik 
w kat. 47 i Konrad Wroński w kat. 100 
kg, na najniższym stopniu podium stanęli 
natomiast Patryk Sujta w kat. 38, Krystian 
Tręda w kat. 42 kg, Patryk Grzejszczak i 
Kacper Gajewski w kat. 47 kg oraz Piotr 
Robak w kat. 85 kg.

Wśród klubów rywalizujących w stylu 
wolnym pierwsze miejsce zajął UKS 

Technik Świdwin (33 pkt.), drugie LKS 
Feniks Stargard Szczeciński (27 pkt.), a trze-
cie MLUKS Gwiazda Szczuczyn (również 
27 pkt.). Złote medale dla zwycięzców zdo-
byli: Dominik Pamiak w kat. 47 kg, Konrad 
Knicki w kat. 53 kg i Maciej Osiak kat. 66 
kg a brąz zdobył Karol Kotula, kat. 42 kg.

Dla wielu trenerów i obserwatorów naj-
większe wrażenie zrobiła Sylwia Martyka 
z ULKS Sowa Pieszyce (woj. dolnośląskie). 
Wygrała wszystkie pojedynki i zdobyła 
drugi rok z rzędu złoty medal. Sylwia w 

tych zawodach zaprezentowała najlepszą 
technikę. W nagrodę otrzymała powołanie 
na zgrupowanie Kadry Polski Juniorek i 
Młodziczek do Karpacza.

– Jest to wielki sukces naszego klubu, gdyż 
dopiero od pięciu lat walczymy na krajo
wych matach. W ciągu ostatnich 2 tygodni 
nasi zawodnicy potwierdzili dość wysoki 
poziom sportowy zdobywając wiele medali 
na zawodach ogólnopolskich czy regional
nych – mówił wzruszony wiceprezes klubu 
ds. szkoleniowych Stanisław Warchoł.

Dodajmy, że w stylu klasycznym swo-
ich reprezentantów przysłało 13 klubów 

z 9 województw, w stylu wolnym zapre-
zentowali się zawodnicy z 12 klubów z 5 
województw, a wśród młodziczek startowały 
dziewczęta z 15 klubów reprezentujących 10 
województw.

Organizatorem mistrzostw było Krajowe 
Zrzeszenie LZS, organizatorem bezpośred-
nim AKS Piotrków Trybunalski przy współ-
pracy Łódzkiego Zrzeszenia LZS, Urzędu 
Marszałkowskiego w Łodzi i Urzędu Miasta 
w Piotrkowie Trybunalskim. Zawody otrzy-
mały dofinansowanie z MSiT. Krajowe 

Zrzeszenie LZS podczas turnieju reprezen-
towała Helena Koziej, dyrektor Biura RG 
KZ LZS, obecny był Marek Mazur, prze-
wodniczący Łódzkiego Zrzeszenia LZS oraz 
przedstawiciele lokalnych władz.

Gospodarze zgarnęli prawie wszystko

Mistrzost wa Krajowego zrzeszenia LzS

Piotrków Trybunalski 2015 Zapasy w Stylu Wolnym i Klasycznym

Mistrzowie LZS stylu klasycznego: 35 kg: 
Dominik Szreder (MOSiR Grajewo), 38 kg: 
Bartosz Danilewski (MOSiR Grajewo), 42 
kg: Przemysław Rożentalski (MLKS Sokół 
Lubawa), 47 kg: Przemysław Opolski (LUKS 
Warmia Lidzbark Warmiński), 53 kg: Rafał 
Kowalczyk (AKS Piotrków Trybunalski), 59 
kg: Jakub Pietrzyk (KS Sobieski Poznań), 66 
kg: Aleksander Płatek MLKS Agros Żary, 
73 kg: Sebastian Moskal (ZKS Bielawianka 
Bielawa), 85 kg: Bartosz Stanisław Boniecki 
(UAKS Podlasie Białystok), 100 kg: 1. Piotr 
Siwak (MLKS Agros Żary).

Mistrzowie LZS stylu wolnego: 35 kg: 
Hubert Soroka (LKS Spartakus Pyrzyce), 
38 kg: Szymon Wróbel (MLKS Wisła 
Świecie), 42 kg: Dominik Mytkowski (ZKS 
Koszalin), 47 kg: Dominik Pamiak (UKS 
Technik Świdwin), 53 kg: Konrad Knicki 
(UKS Technik Świdwin), 59 kg: Kasjan 

Czubaszek (GLKS Orzeł Karolewo), 66 kg: 
Maciej Osiak (UKS Technik Świdwin), 73 
kg: Martin Wesołowski (MLKS Gwiazda 
Szczuczyn), 85 kg: Marek Zaradkiewicz 
(LKS Feniks Stargard Szczeciński).

Mistrzynie LZS: 32 kg: Marta 
Gruszkiewicz (UKS Sorga Zamość), 34 
kg: Nikoletta Szewczuk (AKS Piotrków 
Trybunalski), 37 kg: Nikola Dytrych (AKS 
Piotrków Trybunalski), 40 kg: Roksana 
Pisarek AKS Piotrków Trybunalski, 44 
kg: Olimpia Łosyk (ZKS Bielawianka 
Bielawa), 48 kg: Amelia Sarnat (LKS 
Spartakus Pyrzyce), 52 kg: Aleksandra 
Kaczmarczyk MLUKS Orlik Wierzbica, 57 
kg: Sylwia Martyka (ULKS Sowa Pieszyce), 
62 kg: Patrycja Wochna (AKS Piotrków 
Trybunalski), 67 kg: Oliwia Fudala (LKS 
Feniks Stargard Szczeciński).
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W dniach 19-21 czerwca 2015 r. w hali 
sportowo-widowiskowej w Raszkowie odby-
ły się Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia 
LZS w tenisie stołowym kobiet i mężczyzn w 
kategorii młodzik, kadet, junior i młodzie-
żowiec. O medale i puchary walczyło 216 
zawodników reprezentujących 66 klubów z 
13 województw. 

Mistrzami LZS w kategorii młodzik zosta-
li Dominika Gilewska UKS TS Ósemka 
Białystok i Patryk Pyśk LKTS Luboń, w kate-
gorii kadetów Katarzyna Gierach MLUKS 
Dwójka Rawa Mazowiecka i Przemysław 
Walaszek UKS Dojlidy Białystok, w kate-
gorii juniorów Katarzyna Hennig LUKS 
Chełmno i Jakub Polański MLUKS Dwójka 
Rawa Mazowiecka, w kategorii młodzieżo-
wiec Paulina Nowacka KS Stella Gniezno i 
Mateusz Lisiecki RLKTS Ochman Raszków. 

Klasyfikację klubową wygrała KS Stella 
Gniezno, przed LUKS Chełmno i MLUKS 
Dwójka Rawa Mazowiecka. Klasyfikację 
wojewódzką – woj. wielkopolskie przed 
łódzkim i podlaskim. 

Organizatorem mistrzostw było Krajowe 
Zrze szenie LZS, współorganizatorami 
Wiel ko  polskie Zrzeszenie LZS, Starostwo 
Powiatowe w Ostrowie, Burmistrz Miasta 
Ra szkowa, RLKTS Ochman Raszków oraz 
PZTS. Mistrzostwa dofinansowało MSiT. 

Krajowe Zrzeszenie LZS na turnieju 
reprezentował Krzysztof Piasek, sekretarz 
Rady Głównej, ponadto obecni byli Tadeusz 
Nowak, członek Zarządu PZTS, Marek 
Przy  byłowicz, dyrektor Biura PZTS oraz 
An drzej Matyba, przewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Raszków. Mistrzostwa na 
bie żąco oglądał Jacek Bartczak, burmistrz 
Raszkowa.

Podczas ceremonii otwarcia kilku oso-
bom wręczono honorowe odznaki. Jacek 
Bartczak, Eryk Ochman i Jan Harlak ude-
korowani zostali odznakami „Zasłużony 
Działacz LZS”, a Adam Ochman, Wło dzi-
mierz Stempniewicz i Andrzej Matyba 
odznakami „Za Zasługi w Rozwoju LZS”.

Na mistrzostwach stoczono wiele emocjo-
nujących meczów. Najlepiej obsadzony był 
turniej młodzików i kadetów – startowali 
najlepsi zawodnicy w kraju. Była jedna sen-
sacja – jeden z najlepszych w Polsce kade-
tów, mistrz Polski Samuel Kulczycki (GKS 
Gorzovia Gorzów Wlkp.) nie zdobył meda-
lu. Nie dziwi za to podium wśród kadetek 
– Katarzyna Gierach to mistrzyni Polski w 
grze mieszanej, a Wiktoria Ziemkiewicz to 
mistrzyni w grze podwójnej. Z kolei Kacper 
Petaś i Wojciech Chrząszcz to mistrzowie 
kraju w grze podwójnej, a Artur Grela to 
wicemistrz kraju. A wśród młodzików Kuba 
Kwapiś, nasz wicemistrz, to srebrny meda-
lista w grze pojedynczej i brązowy w grze 
podwójnej na mistrzostwach Polski.

Lokalnym organizatorom należą się brawa 
za perfekcyjne zorganizowanie turnieju.

Medalistami Mistrzostw Krajowego 
Zrzeszenia LZS zostali w kategorii: 

młodziczka: 1. Dominika Gilewska UKS 

TS Ósemka Białystok, 2. Zuzanna Sułek 
LKTS Luboń, 3. Kamila Gryko UKS SOVIT 
Białystok i Milena Kluszewska LUKS 
MGOKSiR Korfantów;

młodzik: 1. Patryk Pyśk LKTS Luboń, 
2. Kuba Kwapiś MLUKS Dwójka Rawa 
Mazowiecka, 3. Piotr Michalski KTS 
Wysokie Mazowieckie i Filip Ludwiczak KS 
Polonia Śmigiel;

kadetka: 1. Katarzyna Gierach MLUKS 
Dwójka Rawa Mazowiecka, 2. Wiktoria 
Ziemkiewicz GLKS Nadarzyn, 3. Agata 
Szczuka LUKS Chełmno i Julia Wójcik LZS 
Victoria Chróścice; 

kadet: 1. Przemysław Walaszek UKS 
Dojlidy Białystok, 2. Kacper Petaś MLKS 
Ostródzianka Ostróda, 3. Artur Grela KS 
Naprzód Borucin i Wojciech Chrząszcz 
LUKS Warmia Lidzbark Warmiński 

juniorki: 1. Katarzyna Hennig LUKS 
Cheł mno, 2. Sandra Hetnał LITS Meble 
Anders Żywiec, 3. Agata Klabińska KS 
Stella Gniezno i Grażyna Cieśla KS Polonia 
Śmigiel;

juniorzy: 1. Jakub Polański MLUKS 
Dwójka Rawa Mazowiecka, 2. Szymon 
Szewczyk LUKS Warmia Lidzbark 
Warmiński, 3. Igor Misztal GLKS Nadarzyn 
i Michał Siwiec LITS Meble Anders Żywiec;

młodzieżowiec kobiety: 1. Paulina 
Nowacka, 2. Magdalena Wysocka, 3. 
Martyna Urbaniak – wszystkie KS Stella 
Gniezno i Katarzyna Kuwerska ULKS 
Moszczenica;

młodzieżowiec: 1. Mateusz Lisiecki 
RLKTS Ochman Raszków, 2. Damian Rybak 
LKS Biała Rawska, 3. Łukasz Bernat UKS 
Wola Osowińska i Łukasz Adamczuk TS 
Zaręba.

Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS�  tenis stołowy

raszków 2015 	  Młodzi mistrzowie celuloidowej piłeczki

16 czerwca br. odbyła się w siedzibie Pol-
skiego Komitetu Olimpijskiego, zorgani-
zowana przez Instytut Sportu, II Ogólno-
polska Konferencja Programu MultiSport. 
Uczestnicy, a była ich ponad setka (m.in.: 
Dariusz Buza, dyrektor Departamentu 
Sportu dla Wszystkich MSiT, Krzysztof 
Grabczuk, wicemarszałek województwa 
lubelskiego, Zbigniew Pacelt, członek sej-
mowej Komisji Kultury Fizycznej, Sportu 
i Turystyki), dyskutowali o projekcie, za-
stanawiali się co można w nim jeszcze po-
prawić, co trzeba zmienić, aby ostrzeżenie 
Światowej Organizacji Zdrowia mówiące o 
tym, że obecne młode pokolenie może być 
pierwszym w dziejach ludzkości, którego 

średnia długość życia będzie krótsza niż ro-
dziców nie musiało się spełnić przynajmniej 
w Polsce. 

Była to druga konferencja bo program re-
alizowany jest od dwóch lat. Operatorami 
wojewódzkimi są w czterech wojewódz-
twach – lubelskie, świętokrzyskie, zachod-
niopomorskie oraz opolskie – nasze Zrze-
szenia. 

W trakcie konferencji zostały przedsta-
wione wyniki badań przeprowadzonych 
przez Aleksandrę Gołdys z Centrum Wy-
zwań Społecznych Uniwersytetu Warszaw-
skiego, dr Piotra Żmijewskiego z Instytutu 
Sportu oraz dr Janusza Dobosza z Akade-
mii Wychowania Fizycznego w Warszawie, 

który niezwykle zwięźle i celnie określił cel 
programu mówiąc: – MultiSport to nie tylko 
nauka klepania piłką o podłogę czy fikania 
fikołków, to nie tylko przejadanie naszego 
w pocie czoła wypracowywanego PKB. Nie, 
w tym programie chodzi o zdrowie polskich 
dzieci.

ii Ogólnopolska Konferencja Programu MultiSport
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Naukowcy i główny operator programu 
przekazali statystyki, które potwierdzają że 
to godna wsparcia inicjatywa: zajęcia Multi-
Sport odbywają się w 710 gminach, czyli nie-
mal w co trzeciej; 161 gmin z województw 
lubelskiego, zachodniopomorskiego, świę-
tokrzyskiego i opolskiego dofinansowuje 
program; liczba uczestników wynosi ponad 
20 tysięcy; zajęcia prowadzi ponad 1200 
nauczycieli wychowania fizycznego i trene-
rów, którym zapewniono wynagrodzenie za 
dodatkową pracę; ponad połowa prowadzą-
cych zajęcia wskazała, że MultiSport jest w 
ich środowisku jedyną tego typu ofertą dla 
uczniów klas IV-VI. Poinformowano tak-
że, że po wakacjach do programu przystąpi 

ostatnie z województwo, czyli śląskie.
W trakcie konferencji nastąpiło również 

wręczenie wyróżnień dla operatorów wo-
jewódzkich, którzy zainicjowali działania 
wychodzące poza założenia programowe, 
a które stały się dobrymi praktykami po-
wielanymi w innych województwach. W 
imieniu Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS 
w Lublinie pamiątkową tabliczkę odebrał 
przewodniczący Józef Poterucha, a imieniu 
Warmińsko-Mazurskiej Federacji Sportu jej 
prezes Zbigniew Lewicki.

Największą ilość w kraju grup MultiSport 
ma województwo lubelskie – 125 (92 gmi-
ny). Jest to możliwe dzięki finansowaniu pro-
gramu z trzech źródeł: Ministerstwa Sportu 

i Turystyki, Samorządu Województwa oraz 
ze środków samorządów lokalnych. Warto 
dodać, że ten model trójstronnej współpra-
cy zyskał już miano „modelu lubelskiego” 
i sukcesywnie zaczyna być powielany rów-
nież w innych regionach. 

ii Ogólnopolska Konferencja Programu MultiSport

Eur opo,  r u sz  s ię! 
Jak zwiększyć poziom aktywności fizycznej w Polsce i europie? 

Gośćmi debaty byli 
m.in.: Dariusz Buza, 
dyrektor Departamentu 
Sportu dla Wszystkich, 
Anna Solarek, Coca-
Cola Poland Services 
(kierownik ds. pro-
jektów sportowych), 
prezes ISCA Mogens 
Kirkeby, prof. em. 
Christian Brohet, kar-
diolog z Katolickiego 

Uniwersytetu w Louven (Belgia) czy Agata 
Dziarnowska z Komisji Europejskiej. Tak 
więc w jednej sali spotkali się przedstawicie-
le różnych środowisk: organizacji pozarzą-
dowych, rządu, biznesu. Wszyscy zgodzili 
się z jednym – aby promować aktywny styl 
życia, trzeba działać razem.

Debatę podzielono na dwie części. 
Pierwsza była próbą zdiagnozowania przy-
czyn niskiej aktywności fizycznej Polaków, 
podczas drugiej uczestnicy wskazywali 
dobre praktyki i rozwiązania przeciwdzia-
łające brakowi aktywności fizycznej wśród 
dzieci, młodzieży oraz dorosłych.

Podczas spotkania przedstawiono najnow-
szy raport Centrum Badań Ekonomicznych 
i Biznesowych oraz Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Sportu i Kultury, z które-
go wynika, że państwa Unii Europejskiej 
wydają 80,4 mld euro rocznie z powodu 
chorób wiążących się z brakiem ruchu oraz 
w wyniku pośrednich kosztów związanych 
z brakiem aktywności fizycznej. To ponad 

6 proc. wszystkich wydatków na zdrowie 
w Europie. A jakie korzyści przyniosło-
by podwyższenia aktywności fizycznej w 
Polsce? Zredukowanie liczby nieaktywnych 
ruchowo Polaków o jedną piątą, mogłoby 
ograniczyć wysokość kosztów pośrednich o 
259 milionów euro rocznie! Brzmi niewiary-
godnie, ale jak twierdzą eksperci to prawda.

Diagnozując problem braku aktywności 
fizycznej wśród dzieci i młodzieży uczestni-
cy wskazywali na to, że to głównie od rodzi-
ców zależy czy ich pociechy zainteresują się 
sportem, ale wielu z nich albo nie chce, albo 
nie potrafi aktywnie spędzać czasu wolnego. 
Często też rodzice sami ograniczają aktyw-
ność swoich pociech – „dla świętego spo-
koju” usadzają dziecko przed telewizorem 
lub komputerem. Ich dzieci dorastają więc 
w poczuciu, że wielogodzinne przesiadywa-
nie przed monitorem jest czymś zupełnie 
naturalnym. Jeśli rodzice w ten sam sposób 
spędzają wolny czas, problem się pogłębia 
na lata. Taki styl życia powoduje, że w Polsce 
jest 5 milionów osób zagrożonych otyłością, 
a nasze dzieci tyją najszybciej w Europie.

Kolejną barierą jest poziom wykształcenia 
i zamożności. Jak wynika z badań osoby z 
wykształceniem wyższym i zamożne ćwiczą 
przynajmniej raz w tygodniu. Zaś osoby z 
mniej zasobnym portfelem czy wręcz ubo-
gie mają zwykle mniej czasu na zaangażo-
wanie się w aktywność fizyczną, oraz gorszy 
dostęp do obiektów sportowych. W takim 
razie czy uprawianie sportu jest drogie? 
Czasami ze sposobu w jaki sport pokazy-

wany jest w mediach ma się wrażenie, że 
aktywność fizyczna to luksus. Drogie ter-
moaktywne stroje, rożnego rodzaju gadżety, 
za bajońskie sumy kupowane odżywki i 
specjalne posiłki atakujące z reklam i wypo-
wiedzi tzw. aktywnych ludzi powodują, że 
aż strach pokazać się w zwykłym dresie na 
ścieżce w parku czy na boisku. A przecie tak 
nie musi być, nie musimy ulegać modzie.

Eksperci zauważyli także, że trze-
ba wyraźnie w promocji sportu oddzie-
lić sport wyczynowy od powszechnego. 
Przeciętnemu dorosłemu człowiekowi oglą-
dającemu sport na najwyższym poziomie 
wydaje się, że nie ma tam dla niego miejsca, 
bo nie spełnia podstawowych warunków. 
Ale przecież nie każdy musi by mistrzem, 
wystarczy być zdrowym i sprawnym.

Co więc należy zrobić, by zwiększyć 
poziom aktywności fizycznej dzieci, mło-
dzieży i dorosłych w Polsce? Przede wszyst-
kim edukować dzieci i dorosłych na temat 
prozdrowotnych i prospołecznych wartości 
sportu, włączyć do promocji sportu biznes, 
wspierać i kreować lokalnych liderów, któ-
rzy będą „porywali” za sobą innych, bar-
dziej uaktywnić sportowców, aktualnych i 
obecnych mistrzów, bo spotkania z nimi np. 
w szkołach mogą przyczynić się do rozbu-
dzenia marzeń o podążaniu sportową ścież-
ką. Wreszcie należy działać wielosektorowo 
– zatem do współpracy należy włączać nie 
tylko organy ściśle kojarzone ze sportem, 
ale także te związane ze zdrowiem, dietą, 
ochroną środowiska.

18 czerwca w Biurze Informacyjnym Parlamentu Europejskiego w Warszawie, w wąskim gronie ekspertów, odbyła się debata pt. 
Europo, rusz się! Jak zwiększyć poziom aktywności fizycznej w Polsce i Europie? Patronat honorowy nad tym wydarzeniem sprawowało 
Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej. Organizatorem debaty był EurActiv.pl a partnerem Międzynarodowe Stowarzyszenie Sportu 
i Kultury ISCA, którego Krajowe Zrzeszenie LZS jest założycielem i członkiem. Zrzeszenie na spotkaniu reprezentował jego wiceprze-
wodniczący Wacław Hurko.
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Swój pierwszy sukces Nadnarwianka 
odniosła w 1978 roku. Był to XX jubileuszo-
wy turniej. Odbywał się w Pałacu Jana 
III Sobieskiego w Wilanowie w przepięk-
nej Białej Sali, a drużynę reprezentowa-
li wówczas: Dionizy Barwiński, Zbigniew 
Tysz kiewicz, Andrzej Pankratjew i Teresa 
Gabrycka. Atrakcją turnieju z 1978 roku 
było widowisko żywych szachów pt. Jan III 
Sobieski pod Wiedniem przygotowane przez 
Stefana Witkowskiego, w roli „żywych 
szachów” wystąpili uczniowie Technikum 
Hodo wlano-Drobiarskiego z Piaseczna. 
Po nowny sukces Nadnarwianka zanotowała 
zupełnie niedawno – wygrała jubileuszowy 
55. Turniej, który odbył się w Zamościu. 
W skład tej drużyny wchodzili: Krystian 
Kuźmicz, Anna Gasik, Michał Bartel 
i Adam Czajkowski. A kto w tym roku 
reprezentował Nadnarwiankę? Dionizy 
Barwiński, Anna Gasik, Michał Bartel i 
Adam Czajowski, a więc szachiści, którzy 
już wygrali „Złotą Wieżę”. Była to też druży-
na w całym turnieju o najwyższym rankingu 
FIDE.

Drugie miejsce w turnieju zajęła druży-
na LKSz GCKiP Czarna, a trzecie UKS 21 
Podlesie.

Finał rozegrano systemem szwajcarskim 
na dystansie 9 rund. Turniej był zgłoszony do 
klasyfikacji rankingowej FIDE. Sędzią głów-
nym był arbiter FIDE Marian Bysiewicz, 
dyrektorem turnieju Józef Chudy. Wybrane 
partie były transmitowane on-line, obsługi-
wane przez sędziego IA Rafała Siwika na 20 
szachownicach. W turnieju startowało 114 
szachistów z rankingiem FIDE. 25% uczest-
ników to kobiety. Średni ranking turnieju to 
1816 punktów.

W tym roku 7 województw zgłosiło do 
turnieju po jednej drużynie, pięć woje-
wództw po dwie, dwa województwa po 
trzy oraz województwo podkarpackie pięć 
drużyn, w tym ubiegłorocznego zwycięzcę 
LKSZ GCKiP Czarna i drużynę gospodarzy 
LKSZ GCKiP II Czarna. Nie uczestniczyło 
województwo pomorskie. 

Zawodnicy trzech najlepszych drużyn 
otrzymali medale i nagrody pieniężne, sześć 
najlepszych drużyn otrzymało puchary i 
dyplomy. Indywidualnie na poszczególnych 
szachownicach zawodnicy otrzymali meda-
le i nagrody pieniężne. Trofea i nagro-
dy ufundowali organizatorzy i sponsorzy. 
Dodatkowo wyróżniono medalami najstar-
szego i najmłodszego zawodnika turnieju 
Jana Świebockiego z MLKSZ Myślenice i 
Bartłomieja Turskiego z UKS Czarny Koń 
Olkusz. Najwięcej punktów indywidualnie, 
osiem, zdobyła Aneta Korościel z UKS 
Giecek Radków. 

W turnieju startowała czwórka mistrzów 
FIDE – Michał Bartel, Dionizy Barwiński 
i Elżbieta Sosnowska (Nadnarwianka), 
Łukasz Bardeli (LKS Chrobry Gniezno), 
dwójka mistrzów międzynarodowych – 
Anna Gasik (Nadnarwianka) i Krzysztof 
Chojnacki (LKS Chrobry Gniezno) oraz 
kandydat na mistrza międzynarodowego 
Mirosław Lewicki (LKSz GCKiP Czarna).

Najmłodszą turniejową drużynę wysta-
wił UKS Czarny Koń Olkusz, w której 
grali Mateusz Lis i Jakub Ochowicz rocz-

nik 2002 oraz Bartłomiej Turski i Barbara 
Goraj rocz nik 2005. Drużyna zajęła 20. 
miejsce. Ponadto, co już jest stałą tendencją 
w naszym turnieju, uczestniczą w nim coraz 
młodsi szachiści i jest ich coraz więcej – w 
tym roku zawodników do lat 15 było 33!

Organizatorem Finału Centralnego dofi-
nansowanego ze środków Ministerstwa 
Spor tu i Turystyki było Krajowe Zrzeszenie 
LZS w Warszawie i Podkarpackie Zrzeszenie 
LZS w Rzeszowie, współorganizatorem 
Gmin  ne Centrum Kultury i Promocji w 
Czarnej przy osobistym zaangażowaniu 
wójta Gminy Czarna Józefa Chudego. 

W uroczystościach otwarcia i zamknięcia 
turnieju uczestniczyli: z-ca przewodniczą-
cego Rady Głównej Krajowego Zrzeszenia 
LZS Wacław Hurko, przewodniczący Pod-
kar packiego Z LZS w Rzeszowie Józef 
Krzywonos, wójt Gminy Czarna Józef 
Chudy, przewodnicząca Rady Gminy Czarna 
Aneta Feret-Kłys, dyrektor ds. oświaty w 
Gminie Czarna Artur Fronc, wiceprezes 
Zarządu Polskiego Związku Szachowego Jan 
Kusina oraz Iwona Kusińska-Kania z Biura 
Krajowego Zrzeszenia LZS.

Jak zwykle zawodnicy chwalili sobie pobyt 
w Kompleksie Grand Chotowa Hotel *** 
SPA&Resort, gdzie mieli do dyspozycji w 
jednym miejscu piękny las, zalew i przystań 
ze sprzętem pływającym, piaszczystą plażę, 
urządzenia i obiekty sportowo-rekreacyjne, 
spa. Turniej W Chotowej rozgrywany był 
po raz drugi z rzędu. Do zobaczenia za rok!

Finał centralny Ogólnopolskiego Masowego  
Turnieju Szachowego LzS o „złotą wieżę”

MLKS Nadnarwianka Pułtusk  
wygrywa po raz trzeci w historii 

Gdyby stworzyć ranking najdłużej istniejących w Polsce cyklicznych zawodów sportowych na pewno poczesne miejsce zajął by w nim nasz 
Ogólnopolski Masowy Turniej Szachowy o „Złotą Wieżę”. W dniach 31 maja – 5 czerwca 2015 roku w Chotowej, gmina Czarna, województwo 
podkarpackie odbył się 57. Finał Centralny tego turnieju. Wygrała go drużyna LKS Nadnarwianka Pułtusk, po raz trzeci w historii. W finale 
startowało 28 drużyn, ogółem 130 uczestników z 15 województw. 

57. 
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Wieści z Wojewódzkich Zrzeszeń LZS
małopolskie/wielkopolskie

Małopolskie „Wakacje z piłką nożną”

6 czerwca – mimo, że do rozpoczęcia 
wakacji pozostaje jeszcze niemal miesiąc 
– zainaugurowano w Spale trzecią już 
edycję projektu „Wakacje z piłka nożną”. 
Samodzielnym organizatorem tegorocznej 
edycji jest Małopolskie Zrzeszenie LZS, 
a impreza uzyskała wsparcie finansowe 
Małopolskiego Urzędu Marszałkowskiego. 
Turniej prowadzony jest wielostopniowo, 
od etapu gminnego poprzez powiatowy, 
subregionalny i regionalny aż do finału, 
który odbędzie się 22 sierpnia na stadionie 
WLKS „Krakus” w Swoszowicach.

Wydarzeniem i wyróżnieniem dla wszyst-
kich, zarówno zawodników jak i organiza-
torów jest fakt, że Ambasadorem „Wakacji” 
został selekcjoner naszej narodowej repre-
zentacji Adam Nawałka, który swą obecno-
ścią zaszczycił finałowe spotkania skalskie-
go turnieju.

W turnieju w Skale wzięło udział 6 zespo-
łów, podzielonych drogą losowania, na dwie 
grupy. Wszystkie mecze grano w wymiarze 
czasowym 20 minut, a w dziewięciu spotka-
niach padło aż 57 bramek, czyli średnio 6,33 
bramki na mecz!

Finałowy mecz z udziałem zwycięzców 

grup czyli Szkoły Podstawowej w Skale i 
TS Skalanka w normalnym czasie zakoń-
czył się remisem 1:1 (0:0). Sędzia Konrad 
Błachno zarządził więc serię rzutów kar-
nych, która dopiero w czwartej turze przy-
niosła eksplozję radości dzieciom z pod-
stawówki, a smutek i łzy Skalance. Kolejne 
miejsca zajęli: trzecie – Maszycanka po 
zwycięstwie nad Orlikiem Skała 5:2 (1:1), 
piąte – SP Minoga, która pokonała uczniów 
ze Smardzowic i Cianowic 2:1 (1:1).

Jak przystało na poważny turniej wyło-
niono także najlepszych piłkarzy. I tu nie-
spodzianka, bo najlepszym zawodnikiem 
turnieju okazała się uczennica VI klasy 
SP Skała grająca w Skalance Aleksandra 
Payerhin. Trener Nawałka nagrodził Olę 
trofeum, które wzbudziło jej niekłama-
ną radość – była to bowiem oryginalna 
koszulka reprezentacji Polski z autografami 
wszystkich naszych aktualnych reprezen-
tantów. Najlepszym golkiperem został także 
zawodnik Skalanki Filip Kramarz, a najwię-
cej bo aż 11 bramek strzelił grający w zespo-
le SP Skała Kacper Korpała. Trener Adam 
Nawałka gratulując zwycięskim zespołom i 
nagrodzonym „indywidualistom” podkre-

ślił, że oglądane mecze przyniosły mu wiele 
emocji, a ogromne zaangażowanie młodych 
piłkarzy pozwala z optymizmem patrzeć na 
przyszłość polskiej piłki.

Finałom przyglądali się także marszałek 
woj. małopolskiego Marek Sowa, członek 
Zarządu Województwa Małopolskiego Jacek 
Krupa, zastępca dyrektora Departamentu 
Sportu Urzędu Marszałkowskiego Tomasz 
Urynowicz, burmistrz Miasta i Gminy Skała 
Tadeusz Durłak, a także główni organiza-
torzy turnieju: honorowy prezes MZ LZS 
Mieczysław Nowakowski, wiceprezes Jacek 
Kucybała i sekretarz Józef Regulski.

Warto przypomnieć, że w ubiegłorocznej 
edycji rozegrano 175 turniejów, w których 
uczestniczyło 450 drużyn, co dało liczbę ok. 
8 tysięcy biorących udział w projekcie.

Nagrodą dla czterech najlepszych drużyn 
jest wyjazd na obóz sportowy.

VI Powiatowa Spartakiada Osób Niepełnosprawnych  
i osób +50 – Ostrzeszów 2015

278 osób, w tym 179 zawodników z 13 
placówek wsparcia powiatu ostrzeszow-
skiego wzięło udział w VI Spartakiadzie 
Osób Niepełnosprawnych i Osób Starszych 
+50 Ostrzeszów 2015, która odbyła się 
18 czerwca br. na stadionie im. Janusza 
Kusocińskiego w Ostrzeszowie. Otwarcia 
spartakiady dokonali starostowie powia-
tu Lech Janicki i Adam Mickiewicz oraz 
dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie Bożena Powązka.

Spartakiadę zorganizowali: Powiatowe 
Zrzeszenie LZS w Ostrzeszowie i LKS Orkan 
Ostrzeszów. W przedsięwzięcie włączyło 
się także Starostwo Powiatowe, Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie, Zespół Szkół 
Nr 1 w Ostrzeszowie, Miasto i Gmina 
Ostrzeszów i Powiatowy Szkolny Związek 
Sportowy. Celem spartakiady była popu-
laryzacja sportu i ożywienie działalności 
sportowej wśród osób niepełnosprawnych, 
rehabilitacja i podnoszenie sprawności 
fizycznej oraz szeroko rozumiana integracja 
osób niepełnosprawnych i osób starszych 
+50.

Program zawodów obejmował zarówno 
konkurencje lekkoatletyczne, jak i rekre-
acyjne, między innymi: bieg na 60 m, bieg 
na 100 m, biegi sztafetowe, skok w dal, 
rzut piłką lekarską oraz piłeczką palantową, 
wyścig na wózkach inwalidzkich, marsz z 
kijkami, rzuty do kosza i rzuty lotkami do 
tarczy. 

Integralną częścią spartakiady były 
zawody lekkoatletyczne dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych. Dzięki temu było to 
prawdziwe integracyjne spotkanie pokoleń.

Szczególne podziękowania za pomoc w 
organizacji Spartakiady organizatorzy kieru-
ją do władz samorządowych z Ostrzeszowa, 

Grabowa nad Prosną, Mikstatu, Doruchowa, 
Czajkowa, Kraszewic, Kobylej Góry, do 
firm Aquator Ostrzeszów, Pawła Łuczaka 
producenta wędlin z Książenic, Piekarni 
„Aleksandra” w Potaśni, producenta żyw-
ności „Profi” w Grabowie nad Prosną oraz 
Krytej pływalnia „Oceanik”, prezesa ZEC i 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Ostrzeszowie. 

Bez ich wsparcia i zaangażowanie nie 
widzielibyśmy radości i uśmiechu na twarzy 
wszystkich uczestników.

Informację nadesłali kierownik zawodów 
Alojzy Kabat i Edmund Tetlak, przewodni-
czący PZ LZS w Ostrzeszowie.
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II Wojewódzkie Igrzyska Sportowo – Re-
kreacyjne LZS Mieszkańców Gmin i Ma-
łych Miast o Puchar Marszałka Wojewódz-
twa Pomorskiego odbyły się 13 czerwca br. 
przy pięknej pogodzie na obiektach spor-
towych miasta i gminy Skórcz. Przez kilka 
lat Pomorskie Zrzeszenie LZS, głównie z po-
wodów finansowych, nie organizowało tego 
typu imprez. Po 2010 roku po raz pierwszy 

igrzyska odbyły się w gminie Linia w 2014 
r. – dzięki pomocy byłego wójta Łukasza Ja-
błońskiego. W tym roku dzięki inicjatywie 
Franciszka Kaszubowskiego – sekretarza 
Rady Wojewódzkiej LZS w Gdańsku, przy 
dużym wsparciu włodarzy Skórcza – burmi-
strza Janusza Koseckiego i wójta Sławomira 
Czechowskiego oraz wieloletniego wycho-
wawcy młodzieży, trenera Zygfryda An-
halta i Zarządu LLKS Ziemi Kociewskiej w 
Skórczu igrzyska mogły się odbyć na Kocie-
wiu. Wielką niespodzianką było dla wszyst-
kich przybycie na imprezę marszałka Senatu 
RP Bogdana Borusewicza, który wspólnie 

ze wspomnianymi wyżej przedstawicielami 
samorządu lokalnego wręczał puchary, me-
dale i nagrody. Wszystkich zebranych po-
witała przewodnicząca Rady Wojewódzkiej 
LZS w Gdańsku Magdalena Kołodziejczak.

W igrzyskach wzięło udział 12 gmin: 
Gmina Skórcz, Miasto Skórcz, Smętowo 
Graniczne, Skarszewy, Pruszcz Gdański, 
Żukowo, Puck, Morzeszczyn, Trąbki Wiel-
kie, Luzino, Zblewo, Linia. Poszczególne 
drużyny zmierzyły się w wielu ciekawych 
konkurencjach, wśród których były: wielo-
bój sprawnościowy, przeciąganie liny kobiet 
i mężczyzn, trójbój samorządowy, konkurs 
rolnika, biegi na dystansach 100, 800 oraz 
1500 m, podnoszenie ciężarków, nordic 
walking na dystansie 3 km, konkurs oraz 
rzut telefonem komórkowym dla wójtów 
i burmistrzów. Włodarze gmin zmierzyli 
się także w strzelaniu „karnych”. Rozegrane 
zostały również mecze piłki nożnej, siat-
kówki plażowej oraz koszykówki. Natomiast 
zawodnicy niepełnosprawni mogli spró-

bować swoich sił w takich konkurencjach 
jak: rzut ringo do celu, bieg na 60 m, skok 
w dal oraz tor sprawnościowy. W igrzyskach 
brały udział osoby niepełnosprawne z WZT 
Skórcz, Luzino i Trąbki Wielkie. Igrzyska 
wygrała gmina Zblewo, drugie miejsce za-
jęła gmina Puck a trzecie Pruszcz Gdański.

Lista sponsorów tej imprezy jest niezwy-
kle długa, oto tylko niektórzy z nich: Urząd 
Marszałkowski w Gdańsku, KZ LZS w War-
szawie, Pomorskie Z LZS w Gdańsku, Po-
wiatowe Z LZS w Starogardzie Gdańskim, 
Senator RP Andrzej Grzyb, Członek Zarzą-
du Powiatu Starogard Gd. – Lech Kolaska, 
Bank Spółdzielczy w Skórczu. Ponadto w 
organizacji pomagali: Koła Gospodyń Wiej-
skich w Pączewie i Wielkim Bukowcu, Straż 
Pożarna i uczniowie Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych w Skórczu.

Na zakończenie igrzysk rozlosowano 
wśród uczestników następujące nagrody: 
laptop + torba, rower (ufundował p. Cze-
chowski), wiertarka udarowa, gra młodzie-
żowa oraz talon odzieżowy firmy BONUS 
na 150 zł.

Gmina zblewo wygrała ii wojewódzkie  
igrzyska pomorskiego LzS 

12 czerwca 2015 r. w Dobrocinie odbyły 
się uroczyste obchody 15-lecia zarejestro-
wania Powiatowego Zrzeszenia LZS Dzier-
żoniów. W spotkaniu uczestniczyli: Marek 
Piorun – wicestarosta, Dariusz Kucharski – 
burmistrz miasta Dzierżoniów, Marian Ko-
wal – przewodniczący Rady Powiatu Dzier-
żoniowskiego, Leszek Noworól i Andrzej 
Cywiński – zastępcy przewodniczącego 
Dolnośląskiego Zrzeszenia LZS, Krzysztof 
Twardak – przewodniczący Komisji Ochro-
ny Zdrowia, Spraw Społecznych, Sportu i 
Turystyki Rady Powiatu Dzierżoniowskie-
go, Łukasz Kudra – dyrektor Biura Senatora 
RP Stanisława Jurcewicza, Zuzanna Panek 
– kierownik Biura Powiatowego Zrzeszenia 
LZS w Świdnicy.

Po prezentacji przygotowanej przez To-
masza Jasińskiego dotyczącej powstania i 
działalności Powiatowego Zrzeszenia LZS 
Dzierżoniów oraz wystąpień Stanisława 
Sienkiewicza, Zbigniewa Jednoroga i Lesz-
ka Noworóla, którzy wspominali historię 
powstania Powiatowego Zrzeszenia LZS 
nastąpiło odczytanie listów gratulacyjnych i 
wręczono odznaczenia. Złote honorowe od-
znaki LZS otrzymało 6 osób, srebrne – 10, 
a brązowe – 16; Złote Honorowe Odznaki 
Dolnośląskiego Zrzeszenia LZS otrzymało 
6 osób, srebrne – 7, a brązowe – 5. Odznakę 
„Zasłużony dla Sportu na Dolnym Śląsku” 
otrzymał Dariusz Kucharski. Najmłod-
si członkowie obecnego zarządu PZ LZS 
Dzierżoniów przygotowali dla pierwszych 

założycieli podziękowania. Pamiątkowe 
statuetki otrzymali: Stanisław Sienkiewicz, 
Wiesław Jasiński, Bogdan Fudali i Maciej 
Weznerowicz. Z kolei Powiatowe Zrzeszenie 
dziękują za pomoc w realizacji zadań statu-
towych obdarowało okolicznościowymi sta-
tuetkami ponad 40 osób prywatnych, firm i 
instytucji oraz klubów sportowych.

Uroczystość dofinansowały: Bank Spół-
dzielczy w Dzierżoniowie, Powiat Dzierżo-
niowski i Gmina Dzierżoniów.

Wieści z Wojewódzkich Zrzeszeń LZS
pomorskie/dolnośląskie

15-lecie Powiatowego Zrzeszenia 
LZS Dzierżoniów
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XVIII Ogólnopolskie Igrzyska LZS  
– Finał Centralny, Zamość, 27-29.08.2015

Krajowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe

5. Ogólnopolski Turniej „Mała Piłkarska Kadra Czeka” dziewcząt 
i chłopców. Finał Centralny Siedlce, 21-24.07.2015

XXV Jubileuszowy Ogólnopolski Wyścig Kolarski o Puchar 
Przewodniczącego Krajowego Zrzeszenia LZS. Mikstat-Ludwików-
Doroszew, 3-5.07.2015

Ogólnopolski Turniej Piłkarski „Piłkarska Kadra Czeka”
15. Finał Centralny Dziewcząt, Prószków k. Opola, 1-7.08.2015

Sponsor obydwu turniejów

Ogólnopolski Turniej Piłkarski „Piłkarska Kadra Czeka”
31. Finał Centralny Chłopców, Słubice,7-13.08.2015
Pod honorowym patronatem: Ambasady Republiki Argentyńskiej, 
Ambasady Królestwa Belgii, Ambasady Republiki Czeskiej, 
Ambasady Republiki Francuskiej i Ambasady Republiki Federalnej 
Niemiec.

Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS w łucznictwie juniorów 
młodszych i juniorów Kielce, 15-16.08.2015


